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BAŞKANDAN

İstanbul Aydın Üniversitesi kuruluşundan beri “Aydınlık bir gele-
ceğe” sloganı ile gençlerimizin geleceğine yönelik çalışmaları destekle-
mekte; akademik, teknolojik ve sosyal gereksinimleri başta olmak üzere 
öğrencilerimize dünya standartlarında eğitim almaları için gerekli bü-
tün alanlarda her türlü imkânı sağlamaktadır. Bilgisayar laboratuarları, 
dijital çağın gereklerine uygun olarak donatılmış radyo, televizyon ve 
fotoğraf stüdyoları, son teknolojiyle yapılandırılmış sağlık laboratuvar-
ları, geleceğin mühendislerinin yaratıcı çalışma yapmalarını sağlayacak 
mekanik ve teknik atölyeler bu imkanlardan sadece bir kısmını oluştur-
maktadır. İmkanların ve eğitim kalitesinin bir yansıması olarak İstanbul 
Aydın Üniversitesi Quacquarelli Symonds’ın araştırmasına göre dünya-
nın en iyi üniversiteleri arasında ilk bine girerek önemli bir başarı elde 
etmiştir.

Yukarıdaki imkanların ve başarının yanı sıra İstanbul Aydın Üni-
versitesi 2587 yüksek lisans, 466 doktora olmak üzere toplamda 3053 
öğrencisiyle lisansüstü eğitimde de önemli bir görev üstlenmektedir. Bu 
önemli görevle tutarlı olarak üniversitemiz bünyesinde pek çok bilim-
sel etkinlik düzenlenmektedir. Bu çerçevede İstanbul Aydın Üniversitesi 
Lisansüstü Eğitim Enstitüsü, İAÜ Global Barış ve Demokrasi Araştır-
maları Uygulama ve Araştırma Merkezi (GLOBDEM) tarafından,  Av-
rasya Üniversiteler Birliği (EURAS) ve Diplomasi Araştırmaları Der-
neği (DARD) paydaşlığında 19-21 Ekim 2023 tarihinde İstanbul Aydın 
Üniversitesi 2. Uluslararası Lisansüstü Öğrenci Kongresi, yüksek lisans 
ve doktora öğrencilerinin bilimsel çalışmalarını akademik bir platform-
da buluşturmaları için önemli bir işlev üstlenmiştir. Sosyal bilimler ala-
nında bütün genç bilim insanlarına açık konferansın gelenekselleşerek 
lisansüstü öğrencileri için önemli bir platform haline geleceğine inanı-
yorum.

Konferansın hazırlık aşamasında Lisansüstü Eğitim Enstitümüz, İAÜ 
GLOBDEM, EURAS, DARD ve konferans düzenleme kurulu başta olmak 
üzere emeği geçen herkesi tebrik eder, çalışmalarında başarılar dilerim. 

	 Doç.	Dr.	Mustafa	AYDIN
	 İstanbul	Aydın	Üniversitesi	Mütevelli	Heyet	Başkanı



REKTÖRDEN

Son yıllarda eğitim sisteminde yaşanan yaşanan hızlı değişim ve 
dönüşüm beraberinde yeni fırsatları ve sorumlulukları getirmektedir. 
Genç bir nüfusa sahip ülkemizde geleceğin bilim insanlarının enerjile-
rini ülkemizin geleceğine yönelik katkıya dönüştürmek öncelikli ödev 
haline gelmiştir. Bu ödev şüphesiz üniversitelere de önemli sorumlu-
luklar yüklemektedir. 

Gençlerin aldıkları eğitimle birlikte eğitim süreci devam eder-
ken akademik çalışmalarda yer almaya başlaması hepimizin önceliği 
haline gelmiştir. Bu doğrultuda; projeler, akademik yayınlar, sempoz-
yumlar, paneller ve konferanslar başta olmak üzere pek çok etkinliğin 
odak noktası gençler olmaktadır. Lisansüstü eğitimde yüksek lisans ve 
doktora öğrencilerinden bilimsel çalışmalar beklenmekte ve bu çerçe-
vede İstanbul Aydın Üniversitesi öğrencileri üretimde bulunmaları için 
teşvik etmektedir.

Akademik kariyerinin henüz ilk aşamasında olan geleceğin bilim 
insanlarına çalışmalarını sunabilecekleri platformlar sağlamak İstanbul 
Aydın Üniversitesi’nin öncelikleri arasındadır. İstanbul Aydın Üniver-
sitesi 2. Lisansüstü Öğrenci Kongresi yüksek lisans ve doktora öğrenci-
lerinin bildirilerini bilimsel bir platformda sunmaları açısından önemli 
bir görev üstlenmektedir. Kongrenin düzenlenmesinde emeği geçen 
başta Lisansüstü Eğitim Enstitümüz, İAÜ Global Barış ve Demokrasi 
Araştırmaları Uygulama ve Araştırma Merkezi (GLOBDEM), Avras-
ya Üniversiteler Birliği (EURAS) ve Diplomasi Araştırmaları Derneği 
(DARD) olmak üzere herkese teşekkür eder, konferansımızın akade-
mik kariyerinin başındaki genç araştırmacılara ufuk açmasını dilerim.

	 Prof.	Dr.	Yadigâr	İZMİRLİ	
İstanbul	Aydın	Üniversitesi	Rektörü



EDİTÖRLERDEN

21. yy. pek çok disiplinde değişim ve dönüşümü beraberinde ge-
tirmiştir. 2000’li yıllardan itibaren kitle iletişim araçlarında yaşanan 
dönüşüm, 11 Eylül 2001 saldırıları sonrası uluslararası sistemin de-
ğişen dinamikleri, terörizmin dönüşümü, siber teknoloji kaynaklı teh-
ditler ve güvenlik sorunları, Dünya’nın internet aracılığıyla daha fazla 
ağlanması, COVID-19 pandemisinin farklı alanlara etkisi, Rusya Fe-
derasyonu’nun Ukrayna saldırısının bölgesel etkileri aşması, NFT ve 
Blockchain teknolojilerinin gündeme gelmesi gibi gelişmeler söz ko-
nusu değişim ve dönüşümlerden sadece bazılarıdır. Tarihin yapıldığı ve 
aynı zamanda yazıldığı günlerden geçildiği üzere zamanın ruhunu iyi 
anlayabilmek için farklı disiplinlerin bakış açılarına ve yöntemlerine 
ihtiyaç vardır. Çok disiplinli bakış açısının bir zorunluğa dönüştüğü, 
bilimin kompartımanlaşmasının gittikçe zorlaştığı günümüzde genç bi-
lim insanlarının ve bilim insanı adaylarının bakış açıları şüphesiz dik-
kate değerdir.

2022 yılında “21. yy.da Güvenlik ve Barışın İnşası” temasıyla ilki 
düzenlenen İstanbul Aydın Üniversitesi Lisansüstü Öğrenci Kongre-
si’nin ikincisi, yukarıda ifade edilen çok disiplinli (multidisipliner) ba-
kış açısına duyulan ihtiyaçtan ötürü 19-21 Ekim 2023 tarihleri arasında 
farklı bilim dallarına açık olarak düzenlenmiştir. Kongremiz, farklı di-
siplinlerde yer alan yüksek lisans ve doktora öğrencilerinin akademik 
kongre deneyimi yaşamalarına ve bilimsel çalışmalarını yaymalarına 
olanak sağlamaktır.    

Konferansımızda emekleri olan üniversite mütevelli heyetine ve 
yönetimine, Global Barış ve Demokrasi Araştırmaları Uygulama ve 
Araştırma Merkezi (GLOBDEM) ve İstanbul Aydın Üniversitesi Li-
sansüstü Eğitim Enstitüsü’ne, paydaşlarımız olan Diplomasi Araştır-
ma Derneği (DARD)’ne ve Avrasya Üniversiteler Birliği (EURAS)’ne, 
konferans düzenleme kuruluna, danışma kuruluna, bilim kuruluna ve 
elbette bildirileri ile konferansın oluşmasında pay sahibi olan katılımcı-
lara, katkı sağlayan tüm öğretim üyelerine ve katılımlarıyla bizi yalnız 
bırakmayan herkese teşekkür ederiz.

Prof.	Dr.	R.	Kutay	KARACA
Dr.	Öğr.	Üyesi	Murat	JANE
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KONGRENİN AMACI 
 
Kongremiz; çok disiplinli bakış açısının bir zorunluğa dönüştüğü, 
bilimin kompartımanlaşmasının gittikçe zorlaştığı günümüzde genç 
bilim insanlarının, bilim insanı adaylarının, farklı disiplinlerde yer alan 
yüksek lisans ve doktora öğrencilerinin akademik kongre deneyimi 
yaşamalarına ve bilimsel çalışmalarını yaymalarına olanak 
sağlamaktır.     
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KURULLAR 
 
DÜZENLEME KURULU (SEKRETERYA) 
 
(Düzenleme Kurulu Başkanı dışında isimler alfabetik sıraya göre 
sıralanmıştır) 
 
Prof. Dr. R. Kutay KARACA (İstanbul Aydın Üniversitesi Lisansüstü 
Eğitim Enstitüsü Müdürü) (Düzenleme Kurulu Başkanı) 
 
Bilgehan SEZGİN (İstanbul Ticaret Odası) 
 
Arş. Gör. Büşra DOĞRU (İstanbul Aydın Üniversitesi İngiliz Dili ve 
Edebiyatı Bölümü, İAÜ GLOBDEM Üyesi) 
 
Arş. Gör. Ceyhan MUTLU (MEF Üniversitesi İşletme Bölümü) 
 
Arş. Gör. Hande AYANCI (İstanbul Aydın Üniversitesi Rekreasyon 
Bölümü) 
 
Dr. Öğr. Üyesi Murat JANE (İstanbul Aydın Üniversitesi, Siyaset 
Bilimi ve Uluslararası İlişkiler Bölümü, İAU GLOBDEM Müdürü) 
 
Arş. Gör. N. Taha GÜMÜŞ (İstanbul Aydın Üniversitesi İşletme 
(İngilizce) Bölümü) 
 
Arş. Gör. Onur YILMAZ (İstanbul Aydın Üniversitesi Siyaset Bilimi 
ve Uluslararası İlişkiler Bölümü Araştırma Görevlisi/ İAÜ 
GLOBDEM Üyesi) 
 
Arş. Gör. Seda Fikriye YILMAZ (İstanbul Aydın Üniversitesi İngiliz 
Dili ve Edebiyatı Bölümü Araştırma Görevlisi/ İAÜ GLOBDEM 
Üyesi) 
 
Arş. Gör. Yunus SAYHAN (İstanbul Aydın Üniversitesi İşletme 
Bölümü) 
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DANIŞMA KURULU 
 
 
Prof. Dr. Barış ÖZDAL (Bursa Uludağ Üniversitesi Uluslararası 
İlişkiler Bölümü Öğretim Üyesi, Diplomasi Araştırmaları Derneği 
Başkanı) 
 
Prof. Dr. R. Kutay KARACA (İstanbul Aydın Üniversitesi Lisansüstü 
Eğitim Enstitüsü Müdürü) 
 
Doç. Dr. Kader ÖZLEM (Bursa Uludağ Üniversitesi Uluslararası 
İlişkiler Bölümü Öğretim Üyesi, Diplomasi Araştırmaları Derneği 
Genel Sekreteri) 
 
Doç. Dr. Mehmet Cem OĞULTÜRK (İstanbul Aydın Üniversitesi 
Siyaset Bilimi ve Uluslararası İlişkiler Bölüm Başkanı) 
 
Doç. Dr. Öner AKGÜL (Milli Savunma Üniversitesi Öğretim Üyesi, 
Diplomasi Araştırmaları Derneği Üyesi) 
 
 
BİLİM KURULU 
 
 
(İsimler alfabetik sıraya göre sıralanmıştır): 
 
Prof. Dr. Barış ÖZDAL (Bursa Uludağ Üniversitesi) 
 
Prof. Dr. Celal Nazım İREM (İstanbul Aydın Üniversitesi) 
 
Prof. Dr. Ferhat PİRİNÇÇİ (Bursa Uludağ Üniversitesi) 
 
Prof. Dr. Fırat PURTAŞ (Ankara Hacı Bayram Veli Üniversitesi) 
 
Prof. Dr. Levent ÜRER (İstanbul Aydın Üniversitesi) 
 
Prof. Dr. Ömer Göksel İŞYAR (Bursa Uludağ Üniversitesi) 
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Prof. Dr. Rabia AKHTAR (University of Lahore) 
 
Prof. Dr. Türel YILMAZ ŞAHİN (Ankara Hacı Bayram Veli 
Üniversitesi) 
 
Prof. Dr. Yalçın SARIKAYA (Giresun Üniversitesi) 
 
Doç. Dr. Efe BAŞTÜRK (Recep Tayyip Erdoğan Üniversitesi) 
 
Doç. Dr. Fabio GRASSI (Roma Sapienza Üniversitesi) 
 
Doç. Dr. İhsan Ömer ATAGENÇ (Kırklareli Üniversitesi) 
 
Doç. Dr. Mehmet Cem OĞULTÜRK (İstanbul Aydın Üniversitesi) 
 
Doç. Dr. Sevinç RUINTAN (Bakü Devlet Üniversitesi) 
 
Doç. Dr. Sezgin KAYA (Bursa Uludağ Üniversitesi) 
 
Dr. Öğr. Üyesi Canan TERCAN (İstanbul Aydın Üniversitesi) 
 
Dr. Öğr. Üyesi Hazar VURAL JANE (İstanbul Aydın Üniversitesi) 
 
Dr. Öğr. Üyesi Meşti İSMAİLOV (Bakü Devlet Üniversitesi) 
 
Dr. Öğr. Üyesi Mortaza OJAGHLOU (İstanbul Aydın Üniversitesi) 
 
Dr. Öğr. Üyesi Özge DEMİRKALE (İstanbul Aydın Üniversitesi) 
 
Dr. Öğr. Üyesi Turan ÇAĞLAR (İstanbul Aydın Üniversitesi) 
 
Dr. Giovanni ERCOLANI (Murcia Üniversitesi) 
 
Dr. Valeria GIANNOTTA (CeSPI (İtalyan Uluslararası Siyasi 
Çalışmalar Merkezi) 
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Dr. Magdalena KUMELSKA KONIECKO (Olsztyn, Warmia ve 
Mazury Üniversitesi ) 
 
Dr. Sinem SONSAAT HEGELHEIMER (Iowa Devlet Üniversitesi)   
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KONGRE PROGRAMI 
 

19 Ekim 2023 Perşembe 
 

Açılış Oturumu (T Blok Mor Salon) 
09:30-10:30 
 
Prof. Dr. R. Kutay KARACA (İAÜ Lisansüstü Eğitim 
Enstitüsü Müdürü) 
 
Keynote Speaker 
Prof. Dr. Hasan KÖNİ (İstanbul Kültür Üniversitesi) 
 
 
1. Oturum (T Blok Mor Salon) 
10:30-12:00 
 
Oturum Başkanı: Doç. Dr. Ozan ÖRMECİ 
 
Salih KAYA (Galatasaray Üniversitesi) - Uluslararası 

İlişkilerde bir güvenlik aktörü olarak Avrupa ve Avrupa Birliği  
 
Onur YILMAZ (İstanbul Aydın Üniversitesi) - Siber Uzayda 

İttifak: Kavramsal bir analiz 
 
Sertaç DEMİRKAYA (İstanbul Aydın Üniversitesi) - 

NATO’nun değişen güvenlik algısı kapsamında:  2010 Stratejik 
Konsepti ile 2022 Stratejik Konseptinin değerlendirilmesi 

 
Yasemin ŞANLI (Başkent Üniversitesi) - Tezkîre-i Şu’arâ-yı 

Cezîre-i Girid'de Bahsi Geçen Şairlerin Asıl Meslek ve/veya 
Görevlerine Dair Tespitler 

 
2. Oturum (Online Oturum) 
10:30-12:00 
 
Oturum Başkanı: Dr. Öğr. Üyesi Eyyüp Yaşar KÜRÜM 
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Melahat ÇEVİK (İstanbul Aydın Üniversitesi) - EFL 

instructors’ attitudes towards professional development  
 
Tuncay UĞUR (İstanbul Aydın Üniversitesi) - Teacher-

Learner relationship in hybrid EFL classes: A comparative analysis of 
online and face-to-face education  

 
Ecem OĞUZTEK (İstanbul Aydın Üniversitesi) - An 

examination of tertiary level Turkish EFL students’ foreign language 
speaking anxiety  

 
Emine GEDİK UĞUR (İstanbul Aydın Üniversitesi) -  An 

Investigation of EFL learners’ technology perspectives on E-Learning: 
The General Extended Technology Acceptance Model  

 
 
12:00-13:00 
Kahve arası 
 
 
3. Oturum (T Blok Mor Salon) 
13:00-14:30 
 
Oturum Başkanı: Dr. Öğr. Üyesi Hakan Ömer TUNCA 
 
Kadamboi YUNUS (İstanbul Aydın Üniversitesi) – The 

influence of internal political factors on the formation of the Ukrainian 
direction in Russian foreign policy  

 
Buket KAYA (İstanbul Aydın Üniversitesi) - China’s 

regulatory, institutional and industrial evolution of cybersecurity 
narrative  

 
Ahmaid AHLAM (Kırıkkale Üniversitesi) – Russia-Algeria 

relations a Post Soviet Analysis 
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Iman AHMED FARAH (İstanbul Aydın Üniversitesi) - 
Consequences of federalism in post-conflict state building comparison 
of Somalia and Ethiopia cases 

 
 
 
 
4. Oturum (Online Oturum) 
13:00-14:30 
 
Oturum Başkanı: Dr. Öğr. Üyesi Özge DEMİRKALE 
 
Mesut GÜR (İstanbul Aydın Üniversitesi) - Genç yetişkinlerin 

otantiklik düzeyleri ile varoluşsal kaygıları arasındaki ilişkinin 
incelenmesi  

 
Tarık ESEN (İstanbul Aydın Üniversitesi) - Çalışanları elde 

tutabı̇lmek ile müşterı̇ memnunı̇yeti arasındakı̇ ilişki 
 
Muhammed Mustafa FİDAN (İstanbul Aydın Üniversitesi) – 

Borderline kişilik örgütlenmesinin ve dürtüselliğin dövme yaptırma ile 
ilişkisi 

 
Kerem ÖZEN (İstanbul Aydın Üniversitesi), Rümeysa 

İLDENİZ (Marmara Üniversitesi) - Ortaokul 5. Sınıf Türkçe ders 
kitabında yer alan serbest okuma metinlerinin kakofonik hatalar 
yönünden incelenmesi 

 
 
Kahve Arası 
14:30-15:00 
 
 
5. Oturum (T Blok Mor Salon) 
15:00-16:30 
 
Oturum Başkanı: Dr. Öğr. Üyesi Tuğçe KAFDAĞLI KORU 
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Taner HALİLOĞULLARI (İstanbul Aydın Üniversitesi) - 

Filistin Sorunu ve Arap Birliği etkileşimi 
 
Emre KARAGÖZ (İstanbul Aydın Üniversitesi) - Türkiye’de 

faaliyet gösteren Alman vakıflarının Kopenhag Okulu’nun 
Güvenlikleştirme teorisi üzerinden incelenmesi 
 

Emre BİRGÖZ (İstanbul Aydın Üniversitesi) - Türkiye’de 
vatandaşlığın dönüşümü: Tebaalıktan yatırım tabanlı göçe 

 
 
 
6. Oturum (Online Oturum) 
15:00-16:30 
 
Oturum Başkanı: Doç. Dr. Nuri ERDEM 
 
Cansu KULAÇ (Kadir Has Üniversitesi) - Toksı̇k atıklar 

kapsamında haksız fı̇ı̇l sorumluluğunun kurulması  
 
Güneş Sima KORKMAZ (Doğuş Üniversitesi) - Çocukların 

dijital ortamda kişisel verilerinin  ve mahremiyetlerinin korunması  
 
Handan ŞEN (SANKO Üniversitesi) - Bakım verici aile 

üyelerinin basınç yaralanmasını önleme konusunda bilgi düzeyinin 
belirlenmesi  

 
Mohamed KASMI (Al Akhawayn University)- Cross-cultural 

training practices: A perspective of international expatriates in 
Morocco 

 
  

20 Ekim 2023 Cuma 
 
7. Oturum (Online Oturum) 
10:30-12:00 
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Oturum Başkanı: Doç. Dr. Elvin YILDIRIM 
 
 
Riffat NAHEED (Preston University) - Effects of ethical 

leadership among stressors and employee performance in health sector  
 
Ceyhan MUTLU (MEF Üniversitesi) - A research on graduate 

students within the context of Geert Hofstede’s analysis of cultural 
dimension  

 
Yasemin Nevin BOŞNAK (Kilis 7 Aralık Üniversitesi) - 1921 

Ankara Antlaşması özelinde Türkiye- Suriye sınır sorunları  
 
Agah ÇAVUŞOĞLU (Hacettepe Üniversitesi) – Osmanlı’nın 

son döneminde telgraf: Merkezi otorite unsuru mu direniş aracı mı? 
 
Gözde ÇAĞLAR (İstanbul Aydın Üniversitesi) - Devletlerin 

yumuşak güç kullanımında STK’ların rolü: Türkiye örneği üzerinden 
 
 
8. Oturum (T Blok Mor Salon) 
 
10:30-12:00 
 
Oturum Başkanı: Dr. Öğr. Üyesi Tolga TÜRKÖZ 
 
Seda ÖRENE (İstanbul Aydın Üniversitesi) - The resilience 

levels of the EFL teachers at universities of İstanbul 
 
Nisanur SOLAK (İstanbul Aydın Üniversitesi) - Yabancı dil 

olarak Türkçe öğretiminde yöntemler 
 
Ceyhan MUTLU (MEF Üniversitesi), Mesut YILMAZ 

(İstanbul Aydın Üniversitesi), Büke KENDER (İstanbul Aydın 
Üniversitesi) - Örgütsel bağlılık ile kariyerizm arasındaki ilişkide 
proaktif kişiliğin düzenleyici rolü 
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Hande OKUTUCU (İstanbul Aydın Üniversitesi) - Özel nihai 
tüketim harcamalarının veri madenciliği analiz yöntemleri ile tahmini 

 
Aygün TURAN (Bursa Teknik Üniversitesi) – 2000’li yıllarda 

Türkiye’nin Yumuşak Güç politikası çerçevesinde İran ile ilişkileri 
 
 
12:00-13:00 Kahve Arası 
 
 
 
9. Oturum (Online Oturum)          
13:00-14:30 
 
Oturum Başkanı: Dr. Öğr. Üyesi Neslişah Leman BAŞARAN 

LOTZ 
 
Stacey Njeri DALIZU (İstanbul Aydın Üniversitesi), Mehmet 

Turan ÇAĞLAR (Altınbaş Üniversitesi) - The Impact of gender-based 
violence and femicide on the socio-economic well-being of women in 
Nairobi County, Kenya 

 
Nafysah Muhammad ABDELAAL (İstanbul Aydın 

Üniversitesi) - Limitations to Women's Participation in policy-making 
process (1999-2003) 

 
Tasnim ALNAJJAR (İstanbul Aydın Üniversitesi) - The 

Suffering of Syrian women during and after the civil war  
 
Safiya HASHIMI (İstanbul Aydın Üniverstiesi) - Women 

empowerment in Afghanistan: Pre- Taliban and Taliban era 2001-2021 
 
 
Kahve Arası 
14:30-15:00 
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10. Oturum (Online Oturum) 
15:00-16:30 
 
Oturum Başkanı: Dr. Tolga SAKMAN 
 
Rashida Gazala KUIPA (İstanbul Aydın Üniversitesi), Mehmet 

Turan ÇAĞLAR (Altınbaş Üniversitesi) - The comparison of The UK 
and US during Covid-19 pandemic from 2019 to 2021 

 
Sajjad SAMADI (İstanbul Aydın Üniversitesi) - Pakistan's 

stance from 1996 to 2001 and the emergence of the Taliban 
 
Muhammed Muktar MAIMAJE (İstanbul Aydın Üniversitesi) 

- The Role of Nigeria in the Economic Development of Economic 
Community of West African States (ECOWAS) 

 
Koffi Serge Alain Joel GOLI (İstanbul Aydın Üniversitesi), 

Mehmet Turan ÇAĞLAR (Altınbaş Üniversitesi) - Wagner’s role in 
Russia’s foreign policy in Africa : The case of Mali since 2021 

 
  
 

21 Ekim 2023 Cumartesi 
 
11. Oturum (Online) 
10:30-12:00 
 
Oturum Başkanı: Dr. Öğr. Üyesi Hazar VURAL JANE 
 
Beren VARDAR (Trakya Üniversitesi) - Bağımsızlık sonrası 

Kuzey Makedonya Cumhuriyeti’nin dış politikası 
 
Miraç Onur ŞAHİN (İstanbul Aydın Üniversitesi) - Aliya 

İzzetbegoviç’in siyasi kişiliğinin Bosna-Hersek bağımsızlık sürecine 
etkisi 

 
Erdal KILINÇ (Selçuk Üniversitesi) – Sosyal Medya ve 

Terörizm 
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Uğur AKKANAT (İstanbul Aydın Üniversitesi) - E-Devlet 

uygulamalarının ülkelerin siber güvenliğine etkisi 
 
 
12. Oturum (Online) 
10:30-12:00 
 
Oturum Başkanı: Dr. Öğr. Üyesi Murat JANE 
  
Yasemin GÜLBAHAR (Tarsus Üniversitesi) - Elektronik 

Demokrasi Araçlarının Habermas’ın Kozmopolitan Demokrasi 
idealine katkısı 

 
Mehmet Sercan KAYA (İstanbul Aydın Üniversitesi) - Jazz 

Music and The Beat Generation: Exploring parallels in On The Road 
 
Beyza Sıla SELÇUK (Karadeniz Teknik Üniversitesi), Asu 

BEŞGEN (Karadeniz Teknik Üniversitesi), - Mimarlık ve Sinemada 
Muğlaklık Aramak: Arrival film çözümlemesi 

 
Feride İLASLAN (İstanbul Aydın Üniversitesi) - 1960 Sonrası 

Postmodernizm ve plastik sanatlarda materyal kullanımı analizi 
 
Sevgi ÇAKIR (Ankara Hacı Bayram Veli Üniversitesi) - Özgür 

irade ve ahlaki sorumluluk tartışmasına çağdaş bir yaklaşım: Peter Van 
Inwagen 

 
13. Oturum (Online) 
13:00-14:30 
 
Oturum Başkanı: Dr. Öğr. Üyesi Özge DEMİRKALE 
 
Merve KANDİL (Selçuk Üniversitesi), Nurhan USLU (Selçuk 

Üniversitesi), Mehmet Musa ÖZCAN (Selçuk Üniversitesi) - 
Muhallebinin biyoaktif özellikleri, fenolik bileşenleri ve duyusal 
özellikleri üzerine farklı konsantrasyonlarda ilave edilen damla 
sakızının etkisi 
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Ayşe ŞAHİN (İstanbul Aydın Üniversitesi), Sena Seyirci 

KARTAL (İstanbul Aydın Üniversitesi), Hazan YILMAZ (İstanbul 
Aydın Üniversitesi) - Yiyecek içecek sektöründe tedarik zinciri 
yönetimi üzerine bir literatür incelemesi 
 

Ersin GÜNDOĞDU (İstanbul Aydın Üniversitesi) - Covid-19 
ekseninde DSÖ’nün reform ihtiyacı analizi 

 
Melike YILMAZ (İstanbul Aydın Üniversitesi) – Ekonomik 

Epidemiyoloji 
 
 
14. Oturum (Online) 
13:00-14:30 
 
Oturum Başkanı: Dr. Öğr. Üyesi Murat JANE 
 
Karam ALHAFIAN (Ibn-i Haldun Üniversitesi) - The role of religion 

in promoting cohesion within the Taliban Movement in Afghanistan 
 

Abeer Saleh Mojammel Qaied Al KALEEY (İstanbul Aydın 
Üniversitesi) - The Role of Iran in the Yemeni Civil War 

 
Sama Said Mohammad AMMAR (İstanbul Aydın Üniversitesi) - The 

Impact of the Belt and Road Initiative on US involvement in the Middle East: 
A Focus on Saudi-Iran Relations 

 
Melike GALE (İstanbul Üniversitesi) - Secularism as exclusionary 

dynamics of Turkish Democracy 
 
Chaima TOUJANI (İstanbul Aydın Üniversitesi) - Securitization 

Theory applicability in North/South regional environmental security 
contexts: A comparative study of transboundary water management 
mechanisms, challenges, and opportunities 
 

Kapanış Oturumu 
15:00-15:30  



BİLDİRİ	 
ÖZETLERİ	
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ULUSLARARASI İLİŞKİLERDE BİR GÜVENLİK 
AKTÖRÜ OLARAK AVRUPA VE AVRUPA BİRLİĞİ  

 
Salih KAYA∗ 

  
Özet   
 
Avrupa kıtası her daim güvenlik alanında önde gelen aktörlerden birisi 

olmuştur. Birinci Dünya Savaşı sonrası kıtada güvenlik işbirliği yönünde girişimler 
görülmüştür. İkinci Dünya Savaşı’nı izleyen süreçte kıtadaki güvenlik işbirliğine 
yönelik somut adımlar atılmıştır. Soğuk Savaş ikliminde Atlantik ittifakına yönelen 
Avrupa, Soğuk Savaş sonrası stratejik özerklik arayışı içerisine girmiştir. Maastricht 
Antlaşması’yla yürürlüğe giren Ortak Dış Politika ve Güvenlik Politikası,  Lizbon 
Antlaşması’yla Ortak Güvenlik ve Savunma Politikası’na evrilmiştir, 2017 
yılındaysa Kalıcı Yapılandırılmış İşbirliği politikası uygulanmaya başlamıştır. 
Avrupa Birliği’nin karşılaştığı sınamalar ve zorluklar önümüzdeki günlerde savunma 
ve güvenlik alanındaki entegrasyonun seviyesinin belirlenmesinde hayati önem 
taşımaktadır.   

 
Anahtar Kelimeler: Avrupa Birliği, Güvenlik, Ortak Dış Politika, Lizbon 

Antlaşması, Entegrasyon 
  
  

                                                 
∗ Galatasaray Üniversitesi, Doktora Öğrencisi, kaya.salih@yahoo.com 
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SİBER UZAYDA İTTİFAK: KAVRAMSAL BİR ANALİZ 

 Onur YILMAZ∗ 

Özet 
 
Siber uzay; günümüz güvenlik analizlerinde önemli ve ayrılmaz bir parça 

olarak göz önünde bulundurulan bir unsur haline gelmiştir. Dolayısıyla bu alanı 
görmezden gelen bir güvenlik okumasının eksik ve kapsayıcı olmadığı söylenebilir. 
Siber uzay anarşik (kimilerine göre hiper anarşik) yapısı ve çok aktörlü haliyle tehdit 
ve tehlikelerin asimetrik bir şekilde ve kaynağı belli olmaksızın devletten devlete, 
şirketlerden devletlere, hacker gruplarından şirketlere ya da devletlere ya da 
doğrudan bireylere olacak şekilde gelişebilmektedir. Dolayısıyla bu alanda bir 
devletin tek başına tam anlamıyla bir güvenlik sağlayabilmesi mümkün 
görünmemektedir. Devletlerin, şirketlerin, çok uluslu örgütlerin bu alanda yaptıkları 
çalışmaları göz önünde bulundurduğumuzda karşımıza siber uzayda ittifak fikrinin 
mümkün olup olmadığı sorusu gelmektedir. Bu çalışma siber uzaya kavramsal bir 
bakış açısıyla ittifak olasılıkları üzerinden bir analiz yapmaya çalışmaktadır. 
Devletlerin birbirleriyle siber ittifak ilişkisi kurmaları mümkün müdür? Bu anlamda 
siber ittifak kavramı ve ontolojisi mümkün müdür? Siber ittifak olarak 
nitelendirilebilecek yapılanmalar var mıdır ya da var olabilirler mi? Siber ittifakların 
mahiyeti ve içeriği nasıldır, nasıl olunmalıdır? Bu araştırma soruları üzerinden alanda 
üzerinde yeterince durulmamış olan siber ittifak ilişkilerine hem de siber ittifak 
kavramı üzerine eğilmeyi amaçlayan bu çalışma literatüre katkı vermeyi 
arzulamaktadır.  

 

Anahtar Kelimeler: Siber uzay, Siber güvenlik, Siber ittifak 

  

                                                 
∗ İstanbul Aydın Üniversitesi, Arş. Gör., onuryilmaz19@aydin.edu.tr 
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NATO’NUN DEĞİŞEN GÜVENLİK ALGISI KAPSAMINDA: 

2010 STRATEJİK KONSEPTİ İLE 2022 STRATEJİK 
KONSEPTİNİN DEĞERLENDİRİLMESİ 

 
Sertaç DEMİRKAYA∗ 

 
Özet  

İkinci Dünya savaşı sonrasında uluslararası sistemde güç dengesini 
belirleyen 2 kutuplu bir düzen oluşmuştur. Komünizm ideolojisi ve bu ideolojinin 
Avrupa’ya yayılma korkusu yeni bir güvenlik sorunu teşkil etmiştir. ABD ve Batı 
bloku ile SSCB ve Doğu Bloku olarak ikiye ayrılan uluslararası sistemde, ABD ve 
Batı bloğunun anlaşması sonucu yeni bir güvenlik örgütü olarak Kuzey Atlantik 
Antlaşması Örgütü kurulmuştur. Örgütün kuruluş amaçlarından en önemlileri; 
uluslararası barışı ve güvenliği koruyarak bunun devamlılığının sağlanması olarak 
gösterilmiştir. Tarihsel süreç içerisinde yaşanan gelişmeler ile örgüt farklı 
dönüşümler ve değişimler geçirmiştir. Özellikle Sovyetler Birliği dağıldıktan sonra 
NATO’nun strateji ve politikalarında değişimler yaşanmıştır. 11 Eylül sonrası 
küresel terörizm, korsanlıkla mücadele, Barış İçin Ortaklık, enerji güvenliği ve siber 
güvenlik gibi yeni güvenlik politikalarını uygulamaya koyan NATO, uluslararası 
güvenlik ve barışın korunmasında başrol oynamıştır. Yaşanan değişim ve gelişimler 
ile beraber güvenliğin ve barışın sağlanmasında NATO’nun da değişim ve yenilenme 
içerisine girdiğini görmekteyiz. Bu çalışmada NATO örgütünün ne olduğunu, 
kuruluşundan günümüze gelen değişim süreçleri ile beraber 2010 sonrası değişen 
güvenlik algısı ile en yeni 2022 stratejik konseptinin bir değerlendirmesini göreceğiz. 
Birincil ve ikincil kaynaklardan yararlanılarak NATO örgütünün tanımı, değişim ve 
dönüşümler ile 2010 stratejik konsepti ile 2022 yeni konseptin karşılaştırma, tarihsel 
süreç içerisindeki değişimleri üzerinden bir değerlendirme yapılmıştır.   

Anahtar Kelimeler: NATO, Stratejik Konsept, Güvenlik, Dönüşüm, 
Terörizm 
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EFL INSTRUCTORS’ ATTITUDES TOWARDS 
PROFESSIONAL DEVELOPMENT 

 
Melahat ÇEVİK∗ 

 
Abstract 

 
This study aims to explore English as a Foreign Language (EFL) instructors' 

attitudes toward professional development activities and their perceptions of critical 
development components. It also investigates factors hindering instructors' 
participation. The significance of this study lies in understanding instructors' 
perspectives and motivations, identifying obstacles, and informing effective 
implementation of professional development initiatives. The research questions are: 
What are English language teachers’ attitudes toward professional development, 
what major professional development activities do English language teachers 
perceive as critical to their development, what factors hinder English language 
instructors’ professional development. The data was collected with a questionnaire 
consisting of both open-ended and close-ended items. The questionnaire was 
administered to 50 participants in the context of English preparatory classes in 
Turkish education at the second term of the 2022–2023 academic year. According to 
the analysis of this data, most concepts which reflect the importance of training were 
agreed upon by teachers. Moreover, they were well aware of the importance of 
professional development activities for their growth. However, teachers did not take 
advantage of the activities as much as they paid attention to them. Additionally, 
hindering factors in the questionnaire were agreed upon by the teachers. The most 
notable hindering factors were: lack of self-motivation, excessive workload, strict 
working hours.   
 

Keywords: EFL Instructors, Professional Development, Motivation 
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TEACHER-LEARNER RELATIONSHIP IN HYBRID EFL 
CLASSES: A COMPARATIVE ANALYSIS OF ONLINE AND 

FACE-TO-FACE EDUCATION 
 

Tuncay UĞUR∗ 
 

Abstract 
 
Teacher learner relationship and the effects of positive relationship in 

second language acquisition (SLA) has been a greatly argued topic yet a scarce area. 
This research examines the teacher-learner relationship in hybrid English as a 
Foreign Language (EFL) classes. The main focus is on positive and healthy 
relationships in both online and face-to-face educational environment.  The study 
aims to investigate whether teachers and students establish positive and healthy 
relationships in online and traditional face-to-face education. It also investigates if 
there is any significant difference between the two styles of education in terms of the 
nature of teacher-student relationship. The study also intends to inquire how the 
teacher-learner relationship is deemed from the opinions of students and teachers 
who have participated in hybrid education. The study uses a qualitative method 
approach to answer these research questions. A rubric particularly created to evaluate 
the presence of positive and healthy relationships is used to collect data during 
classroom observations of three instructors' hybrid EFL lessons. The study uses the 
rubric to pinpoint certain activities and interactions that support the growth of such 
connections. Following the observations, interviews are held with both instructors 
and students in order to gain more insight about their experiences and opinions about 
the teacher-learner relationship. The results of this study shed important light on 
comparing online and traditional learning environment in aspect of positive and 
healthy teacher-learner relationship. The study reveals the thoughts of students who 
participated in hybrid education through interviews and highlights their thoughts and 
experiences about the teacher-student relationship. Teacher interviews also provide 
insightful information on how the instructors themselves see the teacher-learner 
relationship and underlines the difficulties and benefits they have faced in the hybrid 
setting. This research contributes to the existing literature by providing observational 
evidence on the teacher-learner relationship in hybrid EFL classes. The findings have 
practical implications for both teachers and educational institutions. The findings 

                                                 
∗ İstanbul Aydın Üniversitesi, Yüksek Lisans Öğrencisi, 
tuncayugur@stu.aydin.edu.tr  
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help them understand and enhance the quality of the teacher-student relationship in 
hybrid EFL instruction. This study aims to improve instructional practices and 
optimize the overall learning experience for students in hybrid EFL classes by 
identifying effective strategies and behaviors that contribute to positive and healthy 
relationships.  
 

Keywords: Teacher-Learner Relationship, Hybrid EFL Classes, Online 
Education, Face-to-Face Education 
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AN EXAMINATION OF TERTIARY LEVEL TURKISH 
EFL STUDENTS’ FOREIGN LANGUAGE SPEAKING 

ANXIETY 
 

Ecem OĞUZTEK∗ 
 

Abstract 
 

Foreign Language Speaking Anxiety (FLSA) is a psychologically impairing 
circumstance in producing oral output by the learners. Due to its prevalence among 
learners, it has become a common problem that is evaluated and approached in 
different views. The aim of this study is to identify the level of Foreign Language 
Speaking Anxiety of the learners, the underlying reasons, and some possible 
suggestions as well. 24 Turkish tertiary level EFL students participated in this study. 
The questionnaire adapted from Horwitz, Horwitz & Cope’s (1986) Foreign 
Language Classroom Anxiety Scale (FLCAS) was applied on these participants in 
Istanbul, Turkey. The results claimed that a moderate and low level of Foreign 
Language Speaking Anxiety was experienced by the learners. Moreover, fear of 
negative evaluation, and self-perception were concluded as the common underlying 
factors of FLSA. Lastly, students didn’t seem to relate speaking anxiety to gender, 
too. Creating a safe and motivating learning environment and facilitating the learning 
aids could be suggested for minimizing the effects caused by anxiety.  

  
Keywords: Foreign Language Speaking Anxiety, speaking anxiety, Foreign 

Language Classroom Anxiety Scale, foreign language education 
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EFL LEARNERS’ PERCEPTIONS OF E-LEARNING: 
THE GENERAL EXTENDED TECHNOLOGY ACCEPTANCE 

MODEL APPROACH 
 

Emine GEDİK UĞUR∗ 
 

Abstract 
 
Higher education has paid a lot of attention to the Technology Acceptance 

Model (TAM), especially after the COVID-19 epidemic. The Turkey-Syria 
earthquake of February 6, 2023, which occurred while universities in Turkey were 
adjusting to the "New Normal," compelled all universities to switch to online or 
hybrid education for the spring semester of the 2022–2023 academic year. This 
incident demonstrated the value of online and hybrid education as emergency rapid 
response strategies. This study uses the General Extended Technology Acceptance 
Model for E-Learning (GETAMEL) to examine how much preparatory school 
students use technology for language learning. It also looks at how their attitudes of 
e-learning in language education have changed as a result of the shift to online 
learning. The research sample consists of 216 individuals. The purpose of the study 
is to provide detailed research answers regarding how different dimensions interact. 
IBM SPSS statistical software is used to analyze the data acquired, allowing for the 
investigation of both direct and indirect effects among research variables. In order to 
better understand how students actually utilize the EFL e-learning system, the 
research aims to make links towards system usage. This study aims to offer useful 
insights regarding language learners' technology acceptance and adoption behaviors 
in the context of the evolving educational landscape.  

  
  
Keywords: Technology Acceptance Model, E-Learning, Turkey-Syria 

Earthquake, Online EFL Course, General Extended Technology Acceptance Model 
for E-Learning 
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RUSSIA-ALGERIA RELATIONS: A POST SOVIET 
ANALYSIS 

Ahmaid AHLAM∗  
Abstract  
 
The compliments of Russian movements on the African scene over the past 

two years understand that Russia looks forward to playing a prominent role on the 
African continent in general. In spite of the decline in Russia's role on the African 
continent over the past three decades, particularly in the fight against terrorism in the 
Sahel region of Africa, Specifically, since the dissolution of the Soviet Union, the 
past few years have reflected a sentence in Russia's moves on the African scene. This 
is a clear indication of Russia's growing role in the African arena in various political, 
economic, military and security fields. Algerian-Soviet relations began when the 
flame of the Algerian Revolution extended at the end of the 1950s. Its linkage of 
hostility and support for France's role in Algeria on the pretext of non-interference in 
the interests of French peoples has turned into an open Tayde of the just and 
legitimate struggle that Algerians are courageously waging s independence in 1962, 
with the Soviet Union becoming Algeria's largest ally for almost three decades, 
despite the importance of their relationship. However, tensions continued due to 
Soviet disenthusiasm in supporting Algeria and the Arabs in battles for the restoration 
of the Palestinian people's usurped rights against the Zionist entity between 1947 and 
1973. Algeria is a major link between Africa and Russia because it is the largest 
country in Africa in terms of geographical area, and also not only as a result of the 
old ideological considerations that have characterized Algerian-Russian relations 
since Algeria's independence, but also to develop economic interests by focusing on 
three key sectors: Energy (oil and gas) and technical cooperation in industry, 
development and military cooperation. In this research, Russia's strategy towards the 
Arab region, Africa in general and Algeria in particular, is realistic and beneficial. 
The reality of Russian-Algerian relations is governed by several dimensions 
associated with historical heritage and a network of active and military geopolitical 
narratives.  

 
Keywords: Russian-African Relations, Russian-Algerian Relations, 

Historical Dimension, Energy Dimension, Military Cooperation, Alliance 
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CONSEQUENCES OF FEDERALISM IN POST-CONFLICT 
STATE BUILDING COMPARISON OF SOMALIA AND ETHIOPIA CASES 

 
Iman Ahmed FARAH∗  

 
Abstract 
 
Contrary to many countries across the globe, Somalia and Ethiopia 

experienced civil wars and ethnic wars which have resulted in deep rooted conflicts 
and political instability. Somalia is dominated by the culturally homogenous ethnic 
Somalis who predominantly profess the Islamic faith likewise Ethiopia is dictated by 
ethnic homogeneity. Notwithstanding this homogeneity, Somalia and Ethiopia have 
been ravaged by disastrous civil wars for more than two decades.   

The present study seeks to understand consequences of federalism in post 
conflict state building, focusing on comparative case studies of Somalia and Ethiopia. 
Within these persistent civil wars, Federalism has played an important role in post-
conflict state construction in a number of nations, including Somalia and Ethiopia. 
Furthermore, this research will address a comparative study on the consequences of 
federalism in post-conflict state building in Somalia and Ethiopia. The study 
particularly focuses on different types of federalism. At the same time the research 
study evaluates differences and similarities of federalism in Somalia and Ethiopia. 
As a result, this dissertation investigated the consequences of federalism, it looked 
specifically at how federalism has affected governance, security, and economic 
growth in these countries. The thesis also investigated the elements that have led to 
federalism success or failure in post-conflict state building in Somalia and Ethiopia.  

Consequently, the early studies did not provide much information regarding 
comparison of Somalia and Ethiopia cases. Therefore, this research will fill the gap 
and contribute more elaboration. The study particularly focuses on different types of 
federalism. At the same time the research study evaluates differences and similarities 
of federalism in Somalia and Ethiopia. Qualitative research methods were applied by 
using explanatory analysis, and comparative techniques.    

  
Keywords: Africa, Federalism, Governance, Civil War 
 
  

                                                 
∗ İstanbul Aydın Üniversitesi, Yüksek Lisans Öğrencisi, 
iimaanahmed556@gmail.com 
 



İSTANBUL AYDIN ÜNİVERSİTESİ 2. ULUSLARARASI LİSANSÜSTÜ ÖĞRENCİ KONGRESİ

33 31 

GENÇ YETİŞKİNLERİN OTANTİKLİK DÜZEYLERİ 
İLE VAROLUŞSAL 

KAYGILARI ARASINDAKİ İLİŞKİNİN 
İNCELENMESİ 

 
Mesut GÜR∗  

Özet 
 
Psikoloji biliminde kaygı, psikolojik rahatsızlıklara neden olan en temel 

semptomlardan biri olarak görülmektedir. Bu sebeple, yaygın kaygı bozukluğu, 
panik bozukluk, sosyal kaygı bozukluğu gibi bozukluklarda ana semptom olarak 
karşımıza çıkmaktadır. Bu bozuklukların anlaşılmasında ve açıklanmasında bilişsel, 
davranışçı, psikoanalitik ve varoluşçuluk gibi çeşitli yaklaşımlar ve teknikler öne 
çıkmaktadır. Varoluşçuluk yaklaşımı, psikoloji biliminden çok felsefi etkinliğe 
dayanarak diğer ekollerden ayrılmaktadır. Varoluşçuluk, kaygıyı bir duygudan çok 
bir oluş biçimi olarak değerlendirmektedir. İnsan tamamen özgürdür ve ne seçerse, 
nasıl seçerse kendisini ona göre oluşturmaktadır. Varoluşçular özgür olmakla ilgili 
insan olma halini, varoluşsal kaygıyla ilişkilendirmiştir ve insan tamamen özgür 
olduğunun bilincine vardığında kaygı hali ortaya çıkmaktadır. Varoluşçuluğun ilk 
filozofu olarak görülen Soren Kierkegaard kaygıyı ''özgürlüğün baş dönmesi’’ olarak 
tanımlayarak özgürlük ve kaygı arasındaki ilişkiyi ortaya koymuştur. İnsan, 
varoluşsal kaygıdan kurtulmak için çok çeşitli şekilde özgürlüğünü yadsıma 
eğilimindedir. Ancak bu durumda kişi kendisini istediği biçimde inşa etme 
potansiyelini reddettiği için ontolojik suçluluk ortaya çıkmaktadır.  

Varoluşsal kaygının bir başka kendini gösterme biçimi anlam üzerinedir. 
Varoluşçuluğa göre yaşamın kendisi anlamlı değildir. Bununla birlikte, insan 
yaşamına anlam atfetme potansiyeline sahip tek varlıktır. Bireyin yaşamını anlamlı 
kılıp kılmaması kendi sorumluluğundadır. Birey, bu sorumluluğunu fark ettiğinde 
varoluşsal kaygı ortaya çıkmaktadır. Kişi kaygısının neye işaret ettiğini fark ettiğinde 
ve eyleme geçtiğinde otantik bir şekilde var olmanın kapısını aralamaktadır. Otantik 
bir yaşam, kişinin kendi hayatını nasıl yöneteceğini ve kendisini nasıl inşa edeceğini 
seçme özgürlüğünü kabul etmesiyle ortaya çıkar. Başka bir deyişle otantiklik, kişinin 
kendi hayatının yazarı olma cüretini göstermesidir. Otantikliğin olmazsa olmaz başka 
bir yönü ise kişinin seçip ettikleriyle birlikte, kendisinin kontrolü dışındaki ölüm, 
hastalık, terk edilme gibi insanlık halleriyle yüzleşmeye ve bu insanlık hallerini kabul 
etmeye dairdir. İnsan olma halinin tüm bu veçhelerine dair bilinçlilik varoluşsal 
kaygıyı ortaya çıkarmaktadır.   
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Mevcut çalışma otantiklik ile varoluşsal kaygılar arasındaki ilişkiyi ele 
almayı amaçlamaktadır. Çalışmanın hipotezi, otantiklik değeri ile varoluşsal kaygılar 
arasında pozitif bir korelasyon olacağına dair varsayıma dayanmaktadır. 
Katılımcılara demografik bilgi formunun yanı sıra, otantiklik ölçeği ve varoluşsal 
kaygılar ölçeği uygulanmaktadır. Otantiklik değerlerinin yükselmesinin, varoluşsal 
kaygıyı arttıracağı öngörülmektedir.  

Araştırma 18-35 yaş grubu insanların otantiklik düzeyleri ile varoluşsal 
kaygıları arasındaki ilişkiyi öğrenmek amacıyla ilişkisel tarama modeliyle 
gerçekleştirilecektir. Örnekleme yöntemi olarak kolayda örnekleme ve kartopu 
örnekleme kullanılmaktadır. Katılımcıların Otantiklik Ölçeği ve Varoluşsal Kaygılar 
Ölçeği ve demografik bilgi formu uygulanmaktadır. Buna göre otantik oluş ile 
varoluşsal kaygı arasındaki ilişki olup olmadığı ve ilişki varsa bunun hangi yönde 
gerçekleşeceği incelenmektedir. Araştırma verileri SPSS v.25 programı üzerinden 
Pearson Korelasyon yöntemiyle incelenmektedir.   

 
Anahtar kelimeler: Otantiklik, Varoluşsal Kaygı, Genç Yetişkin 
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ÇALIŞANLARI ELDE TUTABİLMEK İLE MÜŞTERİ 
MEMNUNİYETİ ARASINDAKİ İLİŞKİ 

 
Tarık ESEN∗  

 
Özet  
 
Bir işletmenin hem faaliyetlerini sürdürebilmesi hem de sektördeki 

rakiplerine fark yaratabilmesinde müşteri memnuniyeti önemli yer tutmaktadır. Bu 
durum karşısında mevcut çalışanların elde tutulabilmesi ve hayatlarını kazanabilmek 
için ihtiyaç ve beklentilerinin karşılanabiliyor olması gerekmektedir. Çalıştığı 
işletmeden memnun olan kişiler, bunu içinde bulundukları çalışma ortamına da 
yansıtarak şikayetçi olmayan müşterilerin varlığına katkı sunmaktadır. Etkin işe alım 
basamaklarını uygulayarak mevcut liyakatli personeli elde tutabilmeyi başarabilmek 
işletmenin geleceği açısından değerlidir.  

Çalışanlar ile müşteriler arasında geçen karşılıklı diyaloglarda, çalıştığı 
işletmeyi öven, gurur duyan ve olumlu duygular besleyen çalışanların yaklaşımları 
aynı şekilde müşterilere de yansıyarak benzer yönde bir bağın oluşmasını 
sağlamaktadır. Aksi takdirde çalışanın sürekli kendi kurumunu olumsuz görüşler ile 
eleştirmesi ve sergilemiş olduğu huzursuz davranışları müşterinin de işletmeye 
yaklaşımına olumsuz açıdan etki etmesi doğaldır. Çalışma ortamının 
düzenlenmesinde çalışanların vazgeçemeyeceği şekilde planlanması onların işten 
ayrılmasını önleyecek basamakların başında gelmektedir. Önemli pozisyondaki 
çalışanların işten ayrılmaları müşteri memnuniyetinin azalması ile doğrudan 
ilişkilidir.  

Bu çalışmada; kilit görevlerde bulunanların işten ayrılmaları, mutsuz 
çalışanların varlığı ve iş yerindeki beklenti ve ihtiyaçları karşılanan pozitif yaklaşımlı 
çalışanların işyerine yaydığı motivasyonun müşteriler üzerinde oluşturduğu etkileri 
açıklanmaya çalışılacaktır.   

 
Anahtar Kelimeler: Çalışanı Elde Tutma, Etkili İletişim, Müşteri 

Memnuniyeti, Mutsuz Çalışanlar 
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BORDERLINE KİŞİLİK ÖRGÜTLENMESİNİN VE 
DÜRTÜSELLİĞİN, DÖVME YAPTIRMA İLE İLİŞKİSİ 

    
Muhammet Mustafa FİDAN∗ 

 
Özet 
 
Borderline Kişilik Bozukluğu (BKB), DSM-5’e göre, en temel özelliği 

kişilerarası ilişkilerde, duygulanımda ve kendilik algısında yaygın olarak görülen 
istikrarsızlık örüntüsü ve yoğun ölçüde dürtüsellik olan, erken yetişkinlikte baş 
gösteren bir rahatsızlıktır. Nesne ilişkileri kuramında borderline kişilik 
organizasyonunun dört temel özelliği dikkat çekmektedir. Bunlar, ilkel savunma 
mekanizmaları, benlik gücü zayıflığı, düşünce süreçlerinin birincil sürece doğru 
kayması ve, içselleştirilmiş kendilik ve nesne imgelerinin bütünleştirilememiş 
olmasıdır. Ayrıca, sınırdurum kişilik örgütlenmesine sahip bireylerin kimlik 
bütünlükleri bakımından dağınık oldukları belirtilmektedir.    

Kimlik inşası söz konusu olduğunda, kişinin derisi, kim olduğu ile ya da 
kim olarak tanınmak istediği ile yakından ilişkili olmuştur. Derinin jiletle kesilmesi 
ya da sigarayla yakılması şeklinde ortaya çıkabilen kendine zarar verme davranışları 
BKB tanı kriterleri arasındadır. Bu bakımdan dövme, hem yapılışı sırasında verdiği 
acıyla, hem de derinin dövmeli kısımlarının normal fonksiyonlarını kaybetmesi, 
iltihap oluşumları ve doku ölümü sebebiyle bir kendine zarar verme davranışı olarak 
görülebilmektedir. Dövmeli bireylerin daha yoğun olarak, psikososyal ve duygusal 
problemler yaşadığı, kendilerine zarar verdiği, madde bağımlılığı yaşadıkları 
görülmektedir. Dolayısıyla dövmeyi bir bozuklukla ilişkilendirmek mümkün görünse 
de, dövmenin Batı kültüründe giderek popülerleşmesi normatif veriyle ilgili sınırları 
yeniden değerlendirmek gereğini doğurmaktadır. Ayrıca kendini kasıtlı olarak 
yaralayanlara karşı gösterilen olumsuz önyargıların, dövme yaptıranlara karşı 
gösterilmediği; işe alımlarda, romantik partner seçimlerinde dövme yaptıranların, 
olumsuz etiketlemeyle karşılaşmadıkları iddia edilmektedir. Bu veriler kendini 
yaralama dürtüsü gösteren bireylerin bu dürtülerini toplum tarafından önyargıyla 
karşılanmayan -dövme gibi- başka bir yöntemle doyurmalarını sağlıyor 
olabileceklerini düşündürmektedir.   

Bu araştırma şu sorulara odaklanmaktadır: Borderline kişilik örgütlenmesi 
ile dövme yaptırma arasında ve, dürtüsellik ile dövme yaptırma arasında ilişki var 
mıdır? Ayrıca, dövme yaptıranlar ve dövme yaptırmayanlar arasında gerek 
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borderline kişilik örgütlenmesi bakımından, gerekse dürtüsellik bakımından anlamlı 
farklar var mıdır?  

Araştırmada fark analizi yöntemi ve ilişkisel tarama modeli 
kullanılmaktadır. Örnekleme yöntemi olarak kolayda örnekleme ve kartopu 
örnekleme kullanılmaktadır. Dövmeli ve dövmesizlerden oluşan gruplara, Borderline 
Kişilik Envanteri, Barratt Dürtüsellik Ölçeği-11 ve sosyodemografik veri formu 
uygulanmaktadır. Katılımcıların kaç adet dövmesi olduğu ve dövmelerinin 
vücutlarının hangi bölgelerinde bulunduğu sorulmaktadır. Bu iki bağımsız değişkene 
göre gruplar oluşturulmaktadır. Grupların, ölçeklerden elde ettikleri puanlar 
arasındaki farklar incelenmektedir. Ayrıca ölçek puanlarıyla dövme sayıları arasında 
anlamlı bir ilişki olup olmadığı incelenmektedir. Veriler SPSS v.25 programında 
işlenmektedir. Analiz yöntemi olarak ANOVA, T-test ve korelasyon 
kullanılmaktadır.   

 
Anahtar Kelimeler: Borderline, Dövme, Dürtüsellik, Kimlik 
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ORTAOKUL 5. SINIF TÜRKÇE DERS KİTABINDA 
YER ALAN SERBEST OKUMA METİNLERİNİN 

KAKOFONİK HATALAR YÖNÜNDEN İNCELENMESİ 
  

Kerem ÖZEN∗, Rümeysa İLDENİZ∗∗  
  
Özet 
 
Bireylerin anlama ve anlatma ihtiyaçlarını okuma, dinleme, konuşma ve 

yazma dil becerileri karşılamaktadır. Okuma , dinleme anlama; konuşma ve yazma 
anlatma dil becerileridir. Bu becerilerin birçok yönden incelenmesi, araştırılması ve 
geliştirilerek ilerletilmesi gerekmektedir. İyi okuyan, dinleyen, anlayan ve yazan 
sağlıklı bireylerin yetişmesi için ve duygu, düşünce ve bilgilerin zihinde 
yapılandırılması ve için yeterli ve nitelikli yazılar ve konuşmalar; aktif bir zekâ, 
zengin kelime hazinesi, okuma, dinleme, konuşma ve yazma yöntem ve tekniklerine 
hâkimiyet, motivasyon, genel kültür bilgisi, dil bilgisi ve dil hassasiyetinin 
oluşturulması için  ilköğretim çağlarında Türkçe derslerinde kullanılan yazılı 
materyallerin de anlama ve anlatma becerilerini geliştirmeye yönelik ve kakofonik 
hatalardan arındırılmış olması gerekmektedir. Bir araya gelen ses, hece ve 
kelimelerin birbiriyle uyuşmayarak dinleyeni rahatsız edecek bir etki oluşturmasına 
kakofoni denir. Bu terim, Türkçeye Fransızcadan (cacophonie) geçmiştir. Kakışma 
olarak da bilinir. “Kakışma (cacophony): Seslerin yinelenmesi ve art arda dizilmesi 
sonucu beliren ses uyumsuzluğu”dur (İmer, Kocaman ve Özsoy, 2011, s. 165). 
Sadece sesler değil, seslerin kümelenmiş biçimleri denilebilecek kelimelerin gereksiz 
ve yersiz tekrarı da dilde kakofoni oluşturur (Akt. Emiroğlu, & Özen, 2023). 
Araştırmanın sorusunu “5. sınıf Türkçe ders kitabında yer alan serbest okuma 
metinlerinde kakofonik hatalar var mıdır?” oluşturmaktadır. Bu araştırmanın amacı; 
Talim Terbiye Kurulu tarafından belirlenmiş olan 5. sınıf Türkçe ders kitabında yer 
alan sekiz adet serbest okuma metnini kakofonik hatalar yönünden incelemek, var 
olan kakofoniyi belirlemek, bu hataların neden kaynaklandığını ortaya koymak ve 
kakofonik hataların nasıl ortadan kaldırılabileceğine yönelik çözüm yollarını tespit 
etmektir. Bu çalışma nitel bir araştırmadır. Verilerin çözümlenmesinde doküman 
inceleme ve içerik analizi teknikleri kullanılmıştır.  

 
Anahtar Kelimeler: Kakofoni, Kakofonik hatalar, Metin, Türkçe ders 

kitabı 
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FİLİSTİN SORUNU VE ARAP BİRLİĞİ ETKİLEŞİMİ  
                                                   Taner HALİLOĞULLARI∗  
  
Özet 
 
Filistin-İsrail meselesi Ortadoğu’nun ve dünyanın hala en önemli köklü 

sorunlarından biridir. Sorunun kökeni 100 yıl öncesine kadar dayanmaktadır. 
Sorunun bir savaşa dönüşmesi ise 1929 Balfour Deklarasyonu’nda İngiliz mandası 
olan Filistin’de İsrail devletinin kurulmasına izin verilmesi ve ardından tüm 
dünyadan bugünkü İsrail’e başlayan Yahudi göçleriyle olmuştur  

İngiltere’nin izni ile olmak üzere Yahudilere Ortadoğu coğrafyasında toprak 
verilmesine ve düzenli göç hareketleri ile kolinize olmasına izin verilmesiyle ortaya 
çıkan Filistin sorunu yıllar boyu İslam dünyasının en büyük sorunu olmuştur. Bu 
soruna nazaran kuruluşundan itibaren Arap devletlerinin bağımsızlığı ve gelişimi için 
çalışacağını söyleyen Arap birliği temel kuruluş felsefesi olarak Filistin meselesini 
kullanmıştır. Filistin meselesi ile uluslararası arenada geniş kitlelere ulaşmaya 
çalışmış ve Filistin’in İsrail karşısındaki çıkarlarını kendi çıkarlarından ve üye 
devletlerin çıkarlarından daha üstün görmüştür. Arap Birliği bu süreçte Filistin 
meselesine çeşitli yönlerden yaklaşım da sağlamıştır. Filistin meselesine merkezi bir 
yönetim problemi, İslami bir problem, Arap milliyetçiliği problemi ve ulusal 
çıkarların önceliği gibi perspektiflerden de bakmaya çalışmıştır.   

Arap Birliği’nin belki de asıl kuruluş nedeni ve ana gündem maddelerinden 
biri de Filistin olmuştur. Kuruluş beyannamesi içerisinde Arapların egemenliğini 
koruma ve tam bağımsız bir Arap ülkeleri kararıyla hareket edilmiştir. Bunun ilk 
çalışmasını da Filistin için vermiştir. Arap birliği Filistin’in kurtulması için 
uluslararası sahada ilk olarak siyasi diplomasiye önem vermiştir. Örgütün üye 
devletleri küresel manada çok varlıklı olmadıkları için ekonomik bakımdan 
uluslararası bir yaptırım gücü bulunmasa da topraklarında sahip oldukları ve dünya 
yer altı petrol rezervinin büyük çoğunluğunu sağladıkları kaynaklarıyla ekonomik 
olarak dünyada otomatik olarak söz sahibi güçlü ülkeler konumuna giriyorlar. Askeri 
güç olarak da Arap Birliği içerisinde başlatılan mücadelenin düzenlenmesi amacıyla 
ortak bir askeri birlik komutanlığı kurulmuş ve bölgedeki ortak düşman olarak 
görülen İsrail'e karşı birlikte karşı konulması hedeflenmiştir.   

Bölgesel coğrafyada hamilik üstlenmeye çalışan başta Mısır olmak üzere 
Arap Birliği, Filistin meselesinde yıllar içerisinde çeşitli çözüm yolları sunmuş ve 
küresel anlamda da çözümler aramış fakat Filistin için somut denilebilecek bir eylem 
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gerçekleştirilememiştir. İsrail’i, Ortadoğu coğrafyasında kanserli bir hücresi gibi 
gören ve bölge dışına atmaya çalışan Arap devletleri ve Birliği; bugün gelinen 
noktada Filistin meselesini küresel çapta geri plana atmış, kendi şahsi çıkarlarını ve 
ekonomik gücünü düşünen ve bunun için de İsrail ile normalleşme hareketlerine 
girişebilecek kadar cesur davranan bir örgüt haline gelmiştir. Arap birliğinin bugün 
Ortadoğu coğrafyasındaki etkisini yeniden kazanabilmesi için atması gereken en 
önemli adım Filistin-İsrail çatışmasında izlediği İsrail ile normalleşme yanlısı 
politikalarında hem söylemsel hem de fiziksel değişikliğe gitmesidir. Bunun için ise 
başta Filistin’in ulusal çıkarlarını düşünen ve kendi içlerindeki siyasi krizleri çözmüş 
bir Arap Birliğine ihtiyaç vardır. Bu çalışmam da cevapları aranacak sorularımdan 
bazıları da Arap Birliğinin kuruluş felsefesi, eksenden sapma sebepleri ve bugün 
gelinen noktada kazanım ve kaybedilenlerinin neler olduğudur. 

 
Anahtar Kelimeler: Filistin, Arap Birliği, İsrail 
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TÜRKİYE’DE FAALİYET GÖSTEREN ALMAN 
VAKIFLARI’NIN KOPENHAG OKULU’NUN 

GÜVENLİKLEŞTİRME TEORİSİ ÜZERİNDEN 
İNCELENMESİ 

Emre KARAGÖZ∗  
 
Özet  
 
Bu makale, Türkiye’de faaliyet gösteren Alman vakıflarının tarihsel süreçte 

azınlıklar, çevre duyarlılığı, insan hakları, kadın özgürlüğü vb. sosyal nitelikteki konu 
başlıklarını kullanarak ulusal güvenliğimize tehdit unsuru oluşturabilecek 
faaliyetlerini Kopenhag Okulu’nun Güvenlikleştirme Teorisi üzerinden 
incelenmesini amaçlamaktadır. Nitekim bu kadar sevimli ve barışçıl bir misyonla 
toplumsal tabanda yer almayı başaran vakıfların yıllar içerisinde faaliyet 
gösterdikleri konuların arka planındaki amaçlarının çok da iyi niyetli olmadığı bir 
çok çalışma ve araştırmada vurgulanmıştır. Her biri Türkiye’deki sayısız kurum, 
kuruluş ve sivil toplum örgütüyle ortak hizmet yürüterek farklı kademelerde yer alan 
verilere de erişim imkanı kazanan bu vakıflar Almanya’nın özellikle kalkınmakta 
olan ülkelerdeki uzun vadeli dış politik hedeflerini gerçekleştirmesine yardımcı 
olmak ve hatta siyasi irade oluşturarak Alman Devletinin menfaatleri doğrultusunda 
hareket edecek siyasi kadrolar yetiştirmektedir. Tüm bu amaç ve faaliyetler ışığında 
Kopenhag Okulu’nun Güvenlikleştirme Teorisinde yer alan bir konunun öncelikle 
tehdit olarak gösterilmesi ve mutlak öncelik haline getirilmesi, devam eden süreçte 
ise belirtilen konunun çözüme kavuşturulmaması halinde diğer hiçbir konunun bir 
öneminin olmayacağı kavramı çerçevesinde bu vakıfların faaliyetleri 
değerlendirilecektir.  

  
Anahtar Kelimeler: Alman Vakıfları, Kopenhag Okulu, Güvenlikleştirme 

Teorisi 
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TÜRKİYE’DE VATANDAŞLIĞIN DÖNÜŞÜMÜ: 
TEBAALIKTAN YATIRIM TABANLI GÖÇE 

 
Emre BİRGÖZ∗ 

  
  
Özet 
 
Bu makale, "Türkiye'de vatandaşlık kavramı, tarih boyunca nasıl bir 

dönüşüm geçirmiştir?" sorusundan hareketle Türkiye'deki vatandaşlık kavramını 
anlamayı amaçlamaktadır. Antik Yunan ve Roma dönemlerinde vatandaşlık 
kavramının oluşumu ve gelişimi incelenmiş, ulus devletlerin ortaya çıkışı ve özellikle 
Fransız İhtilali'nin etkisiyle vatandaşlık anlayışında yaşanan değişimlere 
değinilmiştir. Makalenin odak noktası Türkiye'deki vatandaşlık kavramının 
dönüşümüdür ve bu amaçla Osmanlı İmparatorluğu dönemi (özellikle II. Mahmud 
Dönemi ve sonrası) ile Cumhuriyetin kuruluş dönemi ayrıntılı bir şekilde 
incelenmiştir. Araştırmada tarihî, siyasi ve hukuki analizler yapılacak olup, 
karşılaştırmalı çalışmalar gibi araştırma yöntemlerinden yararlanılacaktır. Siyasi, 
toplumsal ve hukuki değişimlerin vatandaşlık kavramının tanımını, kapsamını ve 
uygulamasını nasıl etkilediği açıklığa kavuşturulacak ve sonuç olarak Türkiye'deki 
vatandaşlık kavramının tarihsel, siyasi ve sosyal açılardan dönüşümünü anlamamıza 
katkıda bulunulacaktır. Ayrıca son bölümde küreselleşme süreciyle birlikte ortaya 
çıkan "yatırım tabanlı göç" veya "ekonomik vatandaşlık" gibi yeni vatandaşlık türleri 
ile sığınmacı/mülteci kavramlarının Türkiye'deki vatandaşlık kavramı içindeki 
yerleri ve etkileri ele alınacaktır.  

  
Anahtar Kelimeler: Vatandaşlık, Ulus Devlet, Çokkültürlü Vatandaşlık, 

Küreselleşme, Kimlik 
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BAKIM VERİCİ AİLE ÜYELERİNİN BASINÇ 
YARALANMASINI ÖNLEME KONUSUNDA BİLGİ 

DÜZEYİNİN BELİRLENMESİ 
Handan ŞEN∗ 

 
Abstract 

 
Özel bakım gerekisinimi olan yatağa bağımlı hastalar çoğu zaman evlerinde 

informal bakım vericiler/aile üyeleri tarafından bakım almaktadır. Bu hastalarda 
basınç yaralanması gelişme riski çok yüksektir. Basınç yaralanmasının önemli bir 
kısmı hasta hastaneye gelmeden önce gelişmektedir. Bu hasta gruplarında bakım 
verici aile üyelerinin basınç yaralanmasının, önlenmesi ve yönetimi ile ilgili bilgi 
düzeyi oldukça önemlidir. Bu çalışmada, bakım verici aile üyelerinin basınç 
yaralanmasını önleme konusundaki bilgi düzeylerinin belirlenmesi amaçlandı. 
Tanımlayıcı türde yapılan çalışmanın evrenini, Gaziantep ili sınırları içindeki 
Abdulkadir Yüksel Devlet Hastanesi ve SANKO Üniversitesi Hastanesi yataklı 
servislerinde, taburculuğu planlanan, basınç yaralanması gelişme riski olan ve evde 
bir aile üyesi tarafından bakım alacak hastalar ve hastaların bakım verici aile üyeleri 
oluşturdu. Çalışmanın örneklemine, araştırmanın yürütüleceği tarihler arasında 
araştırma kriterlerini karşılayan 105 hasta yakını dahil edildi. Veriler, Şubat- Mayıs 
2023 tarihlerinde toplandı. Verilerin toplanmasında; Hasta ve Bakım Verici Aile 
Üyesi Tanıtıcı Formu ve Basınç Yaralanması Önleme Bilgi Testi kullanıldı. Verilerin 
analizinde SPSS 22.0 programıyla frekans, yüzde, ortalama, standart sapma, Mann-
Whitney U testi, Kruskal Wallis testi, Dunn’s testi ve Spearman korelasyon analizi 
testi kullanıldı. Hastaların %38,1’i (n=40) erkek, %61,9’u (n=65) kadın ve yaş 
ortalaması 68,96 (SD=18,07) idi. Hastaların %30,48’inin SVO nedeni ile 
%28,57’sinin ise yaşlılık nedeni ile yatağa bağımlı olduğu belirlendi. Bakım 
verenlerin %71,43’ü kadın (n=75), %28,57’si erkek (n=30) olup, yaş ortalaması 
47,11 (SD=14,85) idi. Bakım verenlerin %47,62’si ilköğretim mezunu, %57,14’ü 
hastanın 1.derecesi yakını, %75,24’ü evli, %62,86’sı ev hanımı, %73,33’ü 
çalışmadığı, %86,67’si sosyal güvencesi olduğu, %77,14’ünün gelirinin giderinden 
az olduğu tespit edildi. Bakım verenlerin %97,14’ünün daha önce basınç yaralanması 
ile ilgili bir eğitim almadığı ve %90,48’i daha önce basınç yaralanması olan bir 
hastaya bakım vermediği saptandı. Buna ek olarak hastaların %28,57’sinde  basınç 
yaralanması mevcuttu. Bakım verici aile üyeleri Basınç Yaralanması Önleme Bilgi 
Testinden 40 puan üzerinden ortalama 22,25 (SD=6,96) puan aldı. Bilgi testi puanı 
ile sadece eğitim düzeyi arasında anlamlı bir fark saptandı (P:0,006). Bu çalışmada 
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bakım verici aile üyelerinin orta düzeyde bilgiye sahip olduğu bulundu. Basınç 
yaralanmasının önemli bir kısmı evde gelişmektedir. Bu nedenle bakım verici aile 
üyeleri birinci, ikinci ve üçüncü basamak, özellikle de evde sağlık hizmetleri 
tarafından basınç yaralanması konusunda eğitilmesi son derece önemlidir.   
 

Keywords: Basınç Yaralanması; Evde Bakım; İnformal Bakım Verici; 
Hasta Yakını; Bilgi Düzeyi; Önleme   
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CROSS-CULTURAL TRAINING PRACTICES: A 
PERSPECTIVE OF INTERNATIONAL EXPATRIATES IN 

MOROCCO 
     Mohamed KASMI∗ 

 
Abstract 
 
This research examines the content and usefulness of cross-cultural training 

(CCT) programs for international expatriates in Morocco. As an emerging African 
country with favorable conditions for investment, Morocco has attracted a significant 
influx of foreign companies seeking expansion opportunities. To establish 
subsidiaries, these companies rely on expatriate executives, resulting in a growing 
number of expatriate assignments. However, successful adjustment to the new 
environment requires effective and appropriate training to both facilitate adjustment 
and ensure optimal performance. Managing personnel on international assignments 
presents challenges for organizations, including supporting expatriates and their 
families throughout the assignment and utilizing them effectively. This study aims to 
address these challenges by investigating the current CCT programs in Morocco and 
their usefulness in facilitating expatriate adjustment. The research questions guiding 
this study are: 1) What are the types and content of cross-cultural training programs 
offered to expatriates in Morocco? 2) How do expatriates perceive the usefulness of 
CCT programs in facilitating their adjustment? 3) To what extent do the provided 
CCT programs meet expatriates' expectations? 4) What aspects of CCT need 
improvement to enhance the adjustment process?  

Using a qualitative approach and triangulation, data will be collected 
through online surveys, in-depth interviews, and focus groups. The online survey will 
gather insights from expatriates who have undergone CCT in Morocco. In-depth 
interviews will provide a deeper understanding of expatriates' perspectives, and focus 
groups will facilitate dynamic discussions among a subset of participants. The sample 
will include diverse expatriates in terms of age, nationality, industry, time in 
Morocco, profession, and gender, selected through purposive sampling. This research 
aims to contribute to the understanding of expatriate training within multinational 
corporations operating in Morocco and address the gap in research on international 
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HRD in the Middle East and North Africa. By examining expatriates' experiences 
and perceptions, this study intends to identify areas for improvement in current CCT 
practices. The findings will offer valuable insights to organizations, helping them 
enhance the adjustment process and improve the success of expatriate assignments. 
This research study is in progress, with an expected completion date in October, 
subject to the availability of expatriates (participants of the study) during this holiday 
period. Ultimately, this study aims to enhance cross-cultural training practices and 
promote successful expatriate experiences in Morocco.  

 
Keywords: Cross-cultural training programs, Content and Usefulness, 

Morocco, International Expatriates Adjustment 
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A RESEARCH ON GRADUATE STUDENTS WITHIN 
THE CONTEXT OF GEERT HOFSTEDE’S ANALYSIS OF 

CULTURAL DIMENSION 
Ceyhan MUTLU∗  

 
Abstract  
 
Culture is a notion that has a profound impact on human life and varies from 

society to society. With the increasing globalization in the light of technological 
developments, intercultural interactions are increasing as individuals begin to live in 
societies with different cultural values or desire to live more frequently for various 
reasons such as education and work. However, living in societies with different 
cultural structures is an easy situation for some people and a difficult journey for 
others. Individuals experiences all have an impact on other aspects of their lives.  

The purpose of this study is to assess the impact of cultural dimensions on 
demographic and educational parameters among graduate students from various 
countries. Within the purview of this purpose, definitions of culture and cultural 
differences are made first, followed by an explanation of Hofstede’s cultural 
dimensions. Following these explanations, the data collected on graduate students 
from various cultures is analysed.  

 
Keywords: Culture, Cultural Dimension, Hofstede, Graduate Students 
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20 EKİM 1921 ANKARA ANTLAŞMASI ÖZELİNDE 
TÜRKİYE- SURİYE SINIR SORUNLARI 

 
Yasemin Nevin BOŞNAK∗  

 
Özet  
 
Bu çalışmamda; Osmanlı Devleti’nin yıkılışına giden süreçten başlayarak 

Birinci Dünya Savaşı ve akabinde imza edilen Mondros Mütarekesi ile devletin 
parçalanmasını ön gören anlaşmalar doğrultusunda dış güçlerin harekete 
geçmesinden, tüm bu olumsuz hava da ülkenin bağımsızlığı için pes etmeyen, ‘‘Ya 
İstiklal, Ya Ölüm’’ parolasıyla Milli Mücadele hareketini başlatan Mustafa Kemal 
ve beraberindekilerin azminden ve Sakarya Zaferi ile birlikte Fransızlara karşı 
yürütülen Güney Cephesinin, 20 Ekim 1921 Ankara Antlaşması ile bağımsızlığını 
kazandığından bahsettikten sonra, Ankara Antlaşması gereğince çizilen Türkiye- 
Suriye sınır tartışmalarını ve anlaşmazlıkları zabıt cerideleri, arşiv belgeleri, harp 
vesikaları ve ilgili kaynaklar ışığında aktaracağım. Ankara Antlaşması ile sınır 
sorunları çözülememiş ve bu anlaşma Lozan Barış Antlaşmasına kadar girmiştir. 
Ancak anlaşmanın bazı hükümlerin belirsizliğinden kaynaklanan bazı sorunlar iki 
devlet arasındaki ilişkileri bir hayli zorlaştırmıştır.  

 
Anahtar Kelimeler: Birinci Dünya Savaşı, Millî Mücadele, Güney 

Cephesi, Ankara Antlaşması, Türkiye- Suriye Sınır, Kilis, Antep 
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OSMANLI SON DÖNEMİNDE TELGRAF: MERKEZÎ 
OTORİTE UNSURU MU, DİRENİŞ ARACI MI? 

Agah ÇAVUŞOĞLU∗ 
 
Özet 
 
Telgrafın merkezin dayatmalarını çepere ileten, dolayısıyla tabiatı gereği 

merkezî otoriteyi güçlendiren bir araç olduğu sıklıkla iddia edilmiştir. Bu çalışma, 
bilakis telgraf teknolojisinin Osmanlı Devleti için daha en başından merkeze –
özellikle idare ve asayiş alanlarında- kaldıramayacağı bir yük getirdiğini kanıtlamaya 
çalışacaktır. Osmanlı Devleti, Kırım Harbi’nde (1853 – 1856) müttefikleri vasıtasıyla 
tanıştığı telgraf teknolojisini benimsemede oldukça istekli davranmıştır. Bu tutumun 
ardında vergi ve asker toplamayı organize etme, asayişi sağlama, artan dış tehditlere 
karşı geniş sınırlarını savunma ve ticaret hacmini artırma güdüleri vardır. Bunlara 
ilaveten dönemin tek merkezden yönetilen devlet anlayışına uyarak, merkez ile 
taşradaki idari birimler telgraf hatlarıyla bağlanmış ve böylece, klasik organizmacı 
devlet anlayışı yeni iletişim teknolojisi ile yeniden yorumlanmıştır. Ayrıca çağın en 
yüksek teknolojik gelişmelerinden olan telgrafı kullanmak, en az Batılılar kadar 
mütemeddin (uygar) olunduğunu kanıtlamanın da bir yolu kabul edilmiştir. Ancak 
Osmanlı idaresi yukarıdaki amaçlarla yeni teknolojiyi idari mekanizmasına 
eklemlerken, devletin hiç hesaba katmadığı olgular da yavaşça şekillenmiştir. Bunlar 
öncelikle, hatların inşası ve muhafazası ile teknik uzmanlık ve nitelikli insan 
sorunlarıdır. Merkez, otoritesini çepere dikte etmek amacıyla döşettiği telgraf 
hatlarının korunması ve yaygınlaştırılması için çeperde kendisine direnen güçlerle 
uzlaşmak zorunda kalmıştır. Örneğin Anadolu’nun doğusundaki vilayetler dışında 
hat inşası için sürekli denetlemek istediği mültezimler ve eşraf ile sermaye ve işgücü 
alanlarında işbirliği yapmak; Arap vilayetlerinde ise hat muhafazasında itaat 
ettirmeye çalıştığı aşiretlerle uzlaşmak zorunda kalmıştır. II. Abdülhamit döneminde 
ise Paris’e gönderilen telgraf öğrencileri, Jön Türk etkisine girmeleri endişesiyle geri 
çağırılmıştır. Bu sorunlar çözüldüğünde dahi, telgraf merkez ve çeper arasındaki 
iktidar ilişkilerinde devletçe hesaba katılmayan dönüşümlere yol açmıştır. Merkez, 
telgraf hatları sayesinde tıpkı bir sinir sistemi gibi çepere ulaşıyor ve buradan sürekli 
sinyal alabiliyordu; bu anlamda yönetilenlere daha yakındı. Öte yandan, merkez – 
çeper arasında kurulan bu bağlantı, yönetilenlerin de karar alıcılara aynı şekilde 
erişebilmesi anlamına geliyordu. Tanzimat döneminin tebaanın şikâyet iletimini 
teşvik edici ortamında, taşradaki mültezimler, eşraf ve halk arasındaki çekişmelerde 
yönetilenler telgrafhanelere akın etmiş ve merkezi, çözülmesi güç sorunlarla baş başa 
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bırakmıştır. Merkezin şikâyeti alıştaki etkinliği ile sorunu çözme etkinliği arasındaki 
fark, devlet mekanizmasının aracı ve tedip edici rollerini zayıflatmıştır. Bu durum, 
çeperde iktidarın nominalleşmesine, II. Meşrutiyet’teki rejim değişikliğine ve Milli 
Mücadele’de ise hanedanın sonunun gelmesine neden olmuştur. Bu iddiayı 
kanıtlamak için kullanılacak yöntem, merkezin telgraftan beklentilerini ve 
karşılaştığı güçlükleri aşma metotlarını tespit etmek; akabinde çeperin telgrafı 
merkeze karşı nasıl kullandığını ortaya koymaktır. Bunun için öncelikle Shils ile 
Weber’in merkez/çeper ve disiplin kavramları araştırma dönemi bağlamında 
tanımlanacaktır. Kaynaklar ise Osmanlı arşivi (Meclis-i Vâlâ, Yıldız, Dâhiliye) ve 
yerli/yabancı hatıratlardan oluşacaktır. 
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DEVLETLERİN YUMUŞAK GÜÇ KULLANIMINDA 
STK’LARIN ROLÜ: TÜRKİYE ÖRNEĞİ ÜZERİNDEN 

Gözde ÇAĞLAR∗ 
 
Özet 
 
Devlet geleneksel teorilerde referans objesi olarak görülmekte, güç devletler 

için önemli, güç denilince akla bir ülkenin askeri gücü gelmektedir. Başka ülkeler 
üzerinde söz sahibi olmak isteniyor, dünya üzerinde güçlü ve hakim bir kuvvet olmak 
amaçlanıyorsa devletlerin bu amaçlarına ulaşmak için askeri güçlerini kullandıkları 
değerlendirilmektedir. Fakat Soğuk Savaş’ın bitimiyle birlikte uluslararası sisteme 
bakış açısında değişme görülmüştür. Devletlerin artan karşılıklı bağımlılığı 
sonucunda gücün de diğer pek çok şeyde olduğu gibi yeniden tanımlanması 
gerekliliğini ortaya koymuştur. Nye tarafından tanımlaması yapılan “yumuşak güç” 
tam da eski anlayışların karşısında bir tanım olarak ortaya çıkmıştır. Artık devletlerin 
kültür, tarih, demokrasi, gelişmişlik, kalkınma, eğitim gibi konulardaki gelişmişliği 
ona çekicilik katmaya başlamış, güçlü olmak isteyen devletler için bu özelliklerini 
kullanarak diğer devletler üzerinde etki yaratabilmek önem kazanmıştır. Yumuşak 
gücü kullanan devletler hayranlık uyandırdıkları devletler üzerinde etki yarattıkları 
için diğer devletler onu takip etmek isteyeceklerdir. Başka devletlere karşı yapılan 
iyilikler, yardımlar, destekler de yumuşak güç kapsamına girmektedir ve bu güç 
devletlerin kendileri, medya, devletler tarafından oluşturulan kurumlar ya da sivil 
toplum kuruluşlarıyla sağlanabilir. Sivil toplum kuruluşları demokratik devletlerde 
önemli bir yere sahiptir. Bu kuruluşların bağımsız olması, istediği alanda faaliyetler 
sürdürebilmesi de aynı derecede önemlidir. STK’lar yurtiçi ya da yurtdışında faaliyet 
gösterebilmekte ve farklı birçok amaç için kurulabilmektedirler. Yumuşak gücün 
kullanımında da etkili aktörler olarak ortaya çıkmaktadırlar. Yumuşak güç 
araçlarından olan yardımda bulunma, yatırımlar yapma, destek sağlama gibi 
konularda Türk STK’ları yabancı ülkelerde çalışmalar yapmaktadırlar. Özellikle 
Balkanlar, Ortadoğu, Orta Asya ve Afrika ülkelerinde faaliyetler gösterilmektedir. 
Herhangi bir afet durumunda ülkelere yardımlarda bulunmaları, kalkınma konusunda 
geri kalmış ülkelerde yaptıkları yatırımlar, açılan su kuyuları, okullar, medreseler, 
camiler, sağlık yardımları, açılan hastaneler, yapılan ameliyatlar, dini İslam olan 
ülkelerde kurban ve ramazan bayramında yapılan yardımlar, verilen eğitimler, 
kurslar, seminerler ya da  temel ihtiyaç yardımları diğer devletler ve toplumlar 
üzerinde bir algı yaratmaktadır. Bu yardım ve desteklerin hepsinin arkasındaki amaç 
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olumlu etki yaratmak olmasa da Türkiye hakkında olumlu bir imaj oluşturmaktadır. 
Açılan okullarda verilen eğitimlerle Türk kültürü tanıtılmakta, kalıcı eserlerin 
yapılmasıyla kültürel kaynaşma sağlanmaktadır. Yapılan her yardım ile toplumlar 
Türkiye’yi güçlü bir devlet olarak görmekte, hayranlık duymakta ve minnettarlık 
hissetmektedirler. Doğrudan ya da dolaylı olarak STK’lar yumuşak gücün 
kullanılmasında etkili uygulayıcılar olarak yurtdışında faaliyet yürütmektedirler. 
Türkiye örneğinde birer STK olmasalar da Yurtdışı Türkler ve Akraba Topluluklar 
Başkanlığı(YTB) ve TİKA’yı da yumuşak güç açısından ve STK’larla bağları 
açısından ele almak gerekir. Bununla birlikte Kızılay, İHH insani yardım vakfı, 
Yunus Emre Enstitüsü, Yeryüzü Doktorları gibi STK’lar tarafından yapılan 
yardımlar ile Türkiye’nin diğer ülkelerde bilinirliği artmakta,  farklı ülkelerden 
dostlar kazanmakta, kendi kültürünü tanıtmaktadır.  
 

Anahtar Kelimeler: Yumuşak güç, STK, Devlet 
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THE RESILIENCE LEVELS OF THE EFL TEACHERS 
AT UNIVERSITIES OF ISTANBUL 

Seda ÖRENE∗ 
 

Abstract 
 
There has been recent research on the resilience levels of teachers all around 

the world. Yet, there has not been adequate research on specifically the resilience of 
EFL teachers in Turkey. To find out the resilience of EFL teachers in Turkey, a small 
scaled quantitative study was carried out. The aim of this study is to find out the 
resilience levels of EFL teachers in state and foundational universities in Istanbul 
taking into consideration the teachers’ gender. The participants of the questionnaire 
were 90 teachers 43 of whom were male while the 47 of whom were female. 
Resilience levels 60 teachers were found to be high while 21 of them had medium 
resilience and only 9 of them had low resilience. There is only a slight difference 
between male and female teachers although there are not significant differences. 
Teachers’ Resilience Scale (TRS) was utilized in the questionnaire. Themes in the 
questionnaire were: peer support, spiritual influences, family cohesion, and personal 
competences. To analyze the data SPSS was used. The study may help the teachers 
to be more aware of their resilience and improve themselves in terms of peer support, 
spiritual influences, family cohesion, and personal competences.  

 
Keywords: EFL teachers, Teachers’ resilience, State universities, 

Foundational universities, Teacher development 
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YABANCI DİL OLARAK TÜRKÇE ÖĞRETİMİNDE 
YÖNTEMLER 

Nisanur SOLAK∗ 
 
 Özet   

  
Araştırma, yorumlayıcı yaklaşıma dayanan araştırma yöntemlerinden olan 

“nitel” araştırma yöntemi ile yürütülmüştür. Çalışmadaki veriler, nitel araştırma 
yöntemine ait olan araştırma tekniklerinden “doküman inceleme” tekniği ile 
toplanmıştır. Nitel araştırmalarda, “neden” ve “nasıl” sorularına cevap aramak 
amaçlanmaktadır. Bu çalışmada, yabancı dil olarak Türkçenin öğretiminin daha 
kolay nasıl gerçekleşebileceği noktasında araştırma yapılmış ve birtakım 
yöntemlerden bahsedilmiştir. Çalışmada, toplanan veriler analiz edilmiş ve bu 
hususta toplanan veriler ışığında belirli sonuçlara varılmıştır. Bu esnada yazılı 
dokümanlardan yararlanılmıştır. Öncelikle internet ve kütüphaneler üzerinden 
dokümanlara ulaşılmış ve ardından dokümanların özgünlüğü kontrol edilmiştir. Bu 
kapsamda, sağlam ve kaliteli kaynaklardan faydalanılmıştır. Akabinde dokümanları 
anlayabilmek gayesiyle çaba sarf edilmiş ve söz konusu dokümanlar, ayrıntılı bir 
şekilde incelenmiştir. Analizlerin sonucu, belirli fikirler çerçevesinde çalışmaya 
aktarılmıştır.  

Yabancı dil öğretiminde birçok yöntem uygulanmaktadır. Bu yöntemler; dil 
bilgisi çeviri yöntemi, doğrudan öğretim yöntemi, işitsel-dilsel yöntem, bilişsel 
öğrenme yöntemi, iletişimsel yöntem ve doğal yöntem şeklinde sıralanabilmektedir. 
Öne çıkan bu yöntemler hâricinde seçmeli yöntem, işitsel-görsel yöntem, içerik 
merkezli yöntem, görev temelli yöntem, sessizlik yöntemi, tüm fiziksel tepki 
yöntemi, danışmanlı dil öğretim yöntemi, telkin yöntemi ve Berlitz uygulaması gibi 
yöntemler de mevcuttur. Yabancı dil öğretiminde, söz konusu yöntemlerin her biri 
fayda sağlamaktadır ancak bu yöntemlerin yetersiz olduğu noktalar da vardır. Bu 
sebeple çalışma, Türkçenin yabancı dil olarak öğretiminde hangi yöntemlerin 
kullanılmasının dili öğrenen bireye daha etkili olabileceği üzerine yapılmıştır.   

Türkçenin öğreniminde dil bilgisinin gerekliliği aşikârdır. Ancak öğrenim, 
yalnızca dil bilgisi ile de sınırlı kalmamalıdır. Çalışmada, Türkçe öğrenilirken dil 
bilgisinin en etkili şekilde nasıl öğrenebileceği üzerinde durulmuş ve dil bilgisi 
kurallarının öğrenilişinde kullanılabilecek bir metot ileri sürülmüştür. Türkçenin 
yabancı dil olarak öğretilmesiyle ilgili araştırmanın sonucunda, dili öğrenen kişilerin 
dil bilgisinde en fazla zorlandıkları konulardan birisinin “ekler” konusu olduğu 
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sonucuna varılmıştır. Zira Türkçedeki sözcüklere diğer birçok dille kıyaslandığında, 
yapım ekleri ve çekim ekleri gibi pek fazla ek gelmektedir. Bu kapsamda; dil bilgisi 
öğrenilirken tamamen ezber yapmaksızın, ezber ile birlikte “anlam” üzerinde de 
durulması gerektiği kanısına varılmıştır. Bu husus, örneklerle izah edilerek anlamın 
gramerdeki yeri vurgulanmıştır.   

Çalışmada Türkçenin öğretiminde, iletişimsel yöntem ile bilişsel yöntem 
olmak üzere iki yöntemin bir arada uygulanmasının faydalı olacağı uygun 
görülmüştür. İletişimsel yöntemin kuralları çerçevesinde, dil bilgisi öğrenimi 
sağlanmaktadır. Ancak bu bilişsel yöntemde olduğu gibi “anlam” esas alınarak 
gerçekleştirildiği takdirde, dili öğrenmeyi hedefleyen birey üzerinde daha hızlı ve 
etkili sonuçlar doğuracaktır. Akabinde iletişimsel yöntem çerçevesinde, öğrenilen 
gramerin kullanılmasının yanında okuma, yazma ve konuşma gibi temel becerilerin 
gelişimi sağlanacak ve dilin öğrenimi kitap üzerinde sınırlı kalmayacaktır.   

 
Anahtar Kelimeler: Türkçe öğretimi, İletişimsel Yöntem, Bilişsel Yöntem  
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ÖZEL NİHAİ TÜKETİM HARCAMALARININ VERİ 
MADENCİLİĞİ ANALİZ YÖNTEMLERİ İLE TAHMİNİ 

Hande OKUTUCU∗ 
 
Özet 
 
Günümüzde teknoloji sayesinde verilerin işlenmesi, bu verilerin tanımlayıcı 

ve öngörüye yönelik modeller üretilerek kullanılması son yıllarda giderek 
artmaktadır. Bu öngörüler birçok alanda, karar verme sürecinde çok faydalı olmuştur. 
Bu çalışmada ekonomi alanındaki tahmin yöntemlerinden yararlanılmış olup 2009-
2021 yılları arası veriler kullanılarak, 2022 ve 2023 yılları özel nihai tüketim 
harcamasının çeşitli parametrelere bağlı olarak tahmini yapılmıştır. Tahmin edilecek 
verinin en çok etkilendiği parametreleri belirleyip ve bu parametrelerle ilişkileri 
değerlendirilmesi hedeflenmiştir. Veri madenciliği yöntemlerinden regresyon analizi 
algoritmaları ile tahmininde bulunulmuştur. Kullanılan algoritmalar neticesinde 
MAE (Mean Absolute Error – Ortalama Mutlak Hata), RAE (Relative Absolute Error 
– Bağıl Mutlak Hata), hata oranları ve korelasyon katsayıları karşılaştırılıp 
değerlendirilmesi ve gerçeğe en yakın sonucun alınması hedeflenmiştir. Çalışma 
sonunda en başarılı algoritma SMOreg olmuştur. 

 
Anahtar kelimeler: Makine Öğrenmesi, Veri Madenciliği, Regresyon 

Analizi, Özel Nihai Tüketim Harcamaları, Veri Analizi, Weka Programı 
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THE IMPACT OF GENDER-BASED VIOLENCE AND 
FEMICIDE ON THE SOCIO-ECONOMIC WELL-BEING OF 

WOMEN IN NAIROBI COUNTY, KENYA 
Stacey Njeri DALIZU∗ 

Mehmet Turan ÇAĞLAR∗∗ 
Abstract  
 
The study seeks to understand the effects of gender-based violence and 

femicide on the socio-economic well-being of women in Nairobi County, Kenya. The 
study particularly focuses on different forms of gender-based violence that women 
experience in Kenya. At the same time, the research study evaluates the various 
causes of gender-based violence in Kenya and how women cope with them. Gender-
based violence in Kenya has become rampant hence the need to address the issue and 
eliminate the vice. However, there have been many obstacles that hinder the full 
eradication of gender-based violence. These impediments, as addressed in this 
research, include the culture, traditions, and norms of different communities. The 
existence of patriarchal structures in Kenya has stalled the implementation of policies 
and legislation put in place to fight gender-based violence. As will be discussed in 
this study, women's socio-economic well-being seeks to empower women to stand 
up for their rights and fight domestic violence. However, this has not been the case, 
as various cultural prohibitions exist. At the same time, a lack of personal goodwill, 
self-esteem, and action plans has hindered the fight against women's abuse. This 
study identifies various concepts that are under gender-based violence and seeks to 
know how they affect the socio-economic well-being of women in Nairobi County, 
Kenya. By using qualitative analysis of secondary sources, the researcher draws the 
conclusion that gender-based violence has a negative impact on the socio-economic 
well-being of women in Nairobi. Victims of gender-based violence often fall into 
depression and hence lack the initiative and empowerment to participate in socio-
economic activities that improve their livelihood. At the end of the study, the 
researcher also makes various recommendations on how to cope with gender-based 
violence against women, as well as suggests various strategies to overcome the 
societal impediments that prevent the end of gender violence against women in 
Kenya.  

  
Keywords: Gender-based violence, Patriarchal structures, Women 

Empowerment Feminism theory, Domestic Violence, Femicide, society 
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LIMITATIONS TO WOMEN'S PARTICIPATION IN 
POLICY-MAKING PROCESS (1999-2003) 

    Nafysah Muhammad ABDELAAL∗ 
 
Abstract  
 
Women’s participation in politics has long been a contested and debatable 

topic in the history of politics. In Nigeria and similar developing nations where 
Democracy is still not practiced accordingly, it is no surprise that women are limited 
and largely underrepresented in Nigerian Politics. This is due to the fact that issues 
ranging from gender discrimination and biases to traditional patriarchal norms persist 
and have a considerable level of influence translating from both public to private life.  

Despite women achieving senatorial and ministerial positions, the highest 
offices in Nigerian politics such as Presidential and Gubernatorial positions still 
remain an unattainable feat, even in a democratic system.   

The primary aim of my chosen thesis topic is to investigate the challenges 
that limit women’s participation in the policymaking process in the Nigerian 
Government.   

This thesis adopts the Qualitative method of Research, with the case study 
being Nigeria. This study bases its research questions on an analytical approach by 
utilizing data from primary and secondary sources. The research is qualitative in the 
clarification, description, and analysis of the content and scope of the study.  

The primary research questions guiding this study are as follows:   
1. What factors limit women's participation in policy-making across various 

levels of governance in Nigeria?  
2. What actionable measures can be implemented to increase the political 

involvement of women in the Nigerian context?  
To address these questions, the study's objectives are outlined as follows:  
1- Identifying electoral constituencies in Nigeria where women have a clear 

political advantage, and thereby determining the geographical landscapes where 
women have a significant effect in government.  

2. To establish the various types and levels of women's participation in 
Nigerian policymaking, including roles, responsibilities, and effect levels.  

By investigating these research topics and objectives, this study hopes to 
provide thorough insights into the various difficulties confronting women in Nigerian 
politics. Through a deep assessment of institutional, cultural, and practical 
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restrictions, this research seeks to propose suggestions that contribute to the 
establishment of a more inclusive and representative political landscape, ultimately 
benefiting the entire Nigerian society. 
 
 Keywords: Women Participation, Nigerian politics, Limitations on policy 
making process 
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THE SUFFERING OF SYRIAN WOMEN DURING AND 
AFTER THE CIVIL WAR 

Tasnim ALNAJJAR∗ 
 

Abstract 
The study aims to examine and shed light on the immense hardships endured 

by Syrian women throughout the course of the civil war and its aftermath. This 
research delves into the multifaceted dimensions of their suffering, encompassing 
various aspects of their lives and experiences.  

The research highlights the resilience and resourcefulness of Syrian women 
in the face of adversity. Despite the immense challenges they face, many women 
have become pillars of support for their families and communities, taking on new 
roles and responsibilities. The study emphasizes the importance of recognizing and 
harnessing their potential to contribute to the process of rebuilding and reconciliation 
in post-war Syria.   

The findings of the research will illustrate the severe impact of the civil war 
on Syrian women. Many have experienced direct violence, sexual abuse, and 
exploitation, leading to profound psychological distress and long-lasting trauma. The 
displacement resulting from the conflict has further exacerbated their vulnerabilities, 
subjecting them to increased risk of poverty, unemployment, and limited access to 
healthcare and education. Based on the research findings, several recommendations 
are provided to address the suffering of Syrian women effectively. These include the 
provision of comprehensive support services, such as trauma counseling, healthcare, 
and economic empowerment initiatives. It is also crucial to ensure the inclusion of 
women in decision-making processes, both at the community and national levels, to 
amplify their voices and address their specific needs.  
 

Keywords: Syrian women, Civil war, Suffering, Resilience, Refugee 
women 
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WOMEN EMPOWERMENT IN AFGHANISTAN: PRE 
TALIBAN AND TALIBAN ERA 2001-2021 

Safiya HASHIMI∗ 
 

Abstract 
Over the past four decades, Afghanistan has undergone significant 

transformations due to numerous invasions, conflicts, and acts of terrorism. 
Following the takeover of Kabul by the Taliban on August 15th, 2021, the country 
experienced a momentous shift in its socio-political landscape, leading to the collapse 
of the democratic government. In their initial public statements, the Taliban pledged 
to protect and recognize women's rights, while adhering to the principles of Shari'a 
law. This research employs a literature review and data collection from previous 
studies, news sources, reports, and books to comprehensively analyze the current 
state of affairs in Afghanistan, focusing specifically on women's legal and 
educational rights. It also aims to examine the multifaceted nature and evolving 
dynamics of the Taliban in 2021, providing valuable insights for future research on 
both the Taliban and Afghanistan. The findings of this study reveal that despite 
significant progress in promoting women's empowerment during the period of the 
democratic regime from 2001 to 2021, there were still existing challenges. 
Unfortunately, recent legislative developments following 2021 have led to a 
regression in the political, economic, and educational involvement of women. The 
restoration of secure learning environments and the reinstatement of the right to 
education must be prioritized for Afghan women and girls. They should be given the 
freedom to dream, pursue meaningful employment, and have control over their own 
lives. Swift action is required to ensure that all individuals have access to education. 
Moreover, it is imperative for the international community to closely monitor the 
situation in Afghanistan and hold the Taliban accountable to their commitments. 
Global endorsement plays a crucial role in safeguarding, promoting, and advancing 
women's rights. Collaboration among international organizations, governments, and 
non-governmental organizations is essential to improve the situation in Afghanistan. 
In conclusion, this study sheds light on the current challenges faced by Afghan 
women in the aftermath of the Taliban's takeover. By understanding the complexities 
of the situation and advocating for the restoration and advancement of women's 
rights, stakeholders can work towards a more inclusive and equitable future for 
Afghanistan.  
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WAGNER’S ROLE IN RUSSIA’S FOREIGN POLICY 
IN AFRICA: THE CASE OF MALI SINCE 2021 

Koffi Serge Alain Joel GOLI∗ 
M. Turan ÇAĞLAR∗∗ 

 
Abstract 
The present study seeks to understand the role played by the PMC Wagner 

in Russian African foreign policy more precisely in Mali since 2021. Because of the 
insecurity issues encountered by this African country since 2012 and the two latest 
coup in 2020 and 2021, Russia is gaining a growing influence in this country with 
the help of its nebula company Wagner. This thesis therefore addresses the different 
concerns and questions related to this “unofficial partnership” and the using as a soft 
power tool of this PMC by Russia. It passes in review the characteristics of this 
cooperation like the territory surveillance furnished by the PMC in Mali and the help 
in the terrorism fighting. Furthermore in this thesis, in-depth research on the said 
partnership permits to the researcher to find that instead of  just being stuck in this 
partnership , on behalf of Russia the PMC is taking advantage of the other party by 
negotiating some mines exploitation in the country that generating huge profits for 
Russia and even commits atrocity with their activities by the resources plundering 
and human rights abuse (civilians targeting ) in their operation in certain areas. 
Additional points regarding the geopolitical implication (the core of this thesis) of 
this partnership for Russia will also be address in this thesis completion. The 
researcher will try to show in which way the using of this PMC is permitting to Russia 
to gain an influence in this zone where the former historical partner France had been 
lately kick out after the two coup and how the cards are geopolitically redistributed 
in favor of Russia instead of the other powerful states like France , USA , China and 
UE.. The methodology used for this thesis completion is the qualitative research with 
an emphasize on secondary sources for the collecting of information regarding the 
overall partnership and its implications that permits the study to the researcher at the 
end of his study to answer to his research question and draw the conclusion that this 
partnership instead of helping the authorities finally reduce their efforts in their 
legitimation quest and in the terrorism fighting because of the PMC exactions on the 
population.  

  
Keywords:  Terrorism , Wagner , Russia , Mali , Wagner’s role , Human 

Rights abuse, Activities , Geopolitics 
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THE COMPARISON OF THE UK AND US DURING 
COVID-19 PANDEMIC FROM 2019 TO 2021 

  
Rasida Gazala KUIPA∗  

     Mehmet Turan ÇAĞLAR∗∗  
   
  
Abstract 
  
In the 21st century, COVID-19 represents one of the main turning points for 

international security. The US and the UK are two of the major powers regarding the 
conventional notion of security, but they also faced important threats and risks during 
the pandemic. Therefore, their policies and measures for domestic and global security 
amid threats like COVID-19 are significant for the rest of the world. The study 
focuses on the economic, social, and political repercussions, the strategies and 
reactions, as well as the number of cases and fatalities during the pandemic in two 
countries, to show the parallels and variations between them. Most studies associated 
with this research were only cross-sectional, focused on single case designs (SCD), 
and only examined the end of 2019 to 2020.  Consequently, the early studies did not 
provide much information regarding the efficacy of the measures and policies 
adopted by the studied country alone or the degree of impact for one country 
compared to another. Therefore, for a much better contribution to the linked future 
studies, interpretative analysis case studies and comparative techniques (comparison 
of the most similar cases) were applied in this work. Contrary to popular belief, both 
major powers did not exhibit strong leadership qualities at the beginning of the 
epidemic, which led to an increase in cases and fatalities in their own countries and 
may have misled other countries who look to them as global leaders.  

 
Keywords: COVID-19, Global Pandemic, Great Powers, International 

Security, Security Strategies 
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BAĞIMSIZLIK SONRASI KUZEY MAKEDONYA 
CUMHURİYETİ’NİN DIŞ POLİTİKASI 

Beren VARDAR∗  
 
Özet  
 
8 Eylül 1991 tarihinde bağımsızlığına kavuşan Kuzey Makedonya 

Cumhuriyeti, komşu Balkan devletleri tarafından gerek isminin tanınmasıyla gerek 
ırkının var oluşunun kabul edilmesi gibi çeşitli sorunlarla karşı karşıya kalmıştır. Pek 
çok sorun ile yüz yüze gelen çiçeği burnunda bu devlet dış politikasında yaşanan bu 
problemler doğrultusunda adımlar atmaya itilmiştir. Bir ülke ile uluslararası ortamda 
işbirliği ve barış içerisinde ilerlemenin yolu o ülkenin tarihini ve dış politikada 
yaşadığı güncel sorunları iyi bir şekilde anlayabilmekten geçmektedir. Bu noktanın 
altını çizmek gerekir ki, bu çalışmanın esas amacı Kuzey Makedonya’nın dış 
politikasında karşılaştığı güncel sorunları analiz edip kavrayabilmek ve uluslararası 
barışın sağlanması için doğru adımlar atarak hareket edebilmektir. O halde 
“Balkanlarda istikrarın sağlanabilmesi için nasıl politikalar izlenmelidir?” sorusunu 
sormak ve bu çalışmada bu soruya yanıt aramak yerinde olacaktır. Bu çalışma geniş 
bir literatür taramasının ardından nitel araştırma yöntemlerinden metin analizi ile 
hazırlanacaktır.   
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ALİYA İZZETBEGOVİÇ’İN POLİTİK KİŞİLİĞİNİN 
BOSNA-HERSEK BAĞIMSIZLIK MÜCADELESİNE KATKISI 

Miraç Onur ŞAHİN∗ 
 
 
Özet 
Bosna-Hersek, tarihi boyunca birçok değişiklik ve savaşa tanıklık etmiştir. 

10. yüzyılın sonlarında sahneye çıkan bu coğrafya, Osmanlı Devleti'ne katılmadan 
önce Macarlar ve Sırplar tarafından yönetilmiştir. Osmanlı hakimiyetinin 
başlamasıyla birlikte İslam'ı kabul etmiş ve bu dönemde kültürel değişiklikler 
yaşanmıştır. Ancak Osmanlı İmparatorluğu'nun zayıflamaya başlaması, Fransız 
İhtilali'nin etkisi ve milliyetçilik hareketleri gibi faktörler, Bosna-Hersek için 
olumsuz sonuçlar doğurmuş ve Habsburg İmparatorluğu'nun işgali ile 
sonuçlanmıştır. I. Dünya Savaşı'na kadar Avusturya-Macaristan İmparatorluğu'nun 
bir parçası olan Bosna-Hersek, daha sonra Yugoslavya Krallığı'na katılmıştır.  

II. Dünya Savaşı sırasında işgal altında kalan Bosna-Hersek, Yugoslavya 
Devlet Başkanı Josep Broz Tito'nun etnik grupları dengelemek amacıyla uyguladığı 
baskıcı politikalarla yönetilmiştir. Ancak Tito'nun ölümünden sonra Slobodan 
Miloseviç'in Bosna-Hersek'teki Sırplara yönelik baskıları, bölgeyi 
istikrarsızlaştırmıştır. Bu dönemde Aliya İzzetbegoviç, Bosna-Hersek'in 
bağımsızlığını savunmuş ve liderlik etmiştir. Siyasi becerileri ve kararları, ülkenin 
bağımsızlık mücadelesine yön vermiştir. Ancak etnik gerilimler ve uluslararası 
baskılar, zorluklara neden olmuştur.  

Bu çalışma, Aliya İzzetbegoviç'in liderlik tarzını ve stratejik kararlarını 
incelemeyi amaçlamaktadır. İzzetbegoviç'in liderlik yetenekleri, etnik gruplar 
arasında uzlaşı sağlama çabaları ve uluslararası alandaki çabaları, Bosna-Hersek'in 
bağımsızlık mücadelesinde kritik bir rol oynamıştır. Ancak bu süreçte karşılaştığı 
zorluklar da göz ardı edilmemelidir. Çalışmanın araştırma sorusu; İzzetbegoviç’in ne 
tür bir karar alıcı olduğu ve hem karar alıcı olarak hem de siyasi bir kişilik olarak 
kişiliğinin ve aldığı kararların Bosna-Hersek’in bağımsızlık sürecine ne gibi etkilerde 
bulunduğudur. Çalışmanın icrasında, nitel araştırma yöntemlerinden doküman/metin 
analizi ve içerik analizi yöntemleri kullanılacaktır.  
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SOSYAL MEDYA VE TERÖRİZM 
Erdal KILINÇ∗ 

 
Özet 
 
Türkiye’de ve âlemde terör, amacına ulaşmak için, özellikle sosyal ağları ve 

ekranları kullanmak ister. Sistematik bir baskı, şiddet ve sindirme gücü olarak 
terörizm, uzun süredir sosyal medya ile ilişkilendirilmektedir. Ulusal veya küresel 
bir terör saldırısının ardından, genellikle kurbanların ve ailelerinin akıbetlerini en 
kanlı görüntülerle ortaya koyan sosyal medya, hükümetleri, politikacıları ve ulusal 
güvenlik kurumlarını olayı önlemekte başarısız olmaya zorlamış ve spekülatif olarak 
olasılıktan söz etmiştir.   

Terör terimi Fransızca “terrour” kelimesinden gelmektedir. Aşırı korku, 
panik ve endişe yaratan kişisel etkenler ve bireye özgü ussal olmayan, genellikle 
bilinçsiz tepkilerin karşılıklı etkileşimi anlamını vermektedir. Terörizm üç unsurdan 
oluşmaktadır: ideolojik, örgütsel ve şiddet. Birinci unsuru örgütün hareket noktasını 
oluşturmaktadır. Örgüt kabul ettiği ideolojik yönde hareket ederek stratejisini buna 
göre belirtmektedir. Örgütsel unsura göre, terör örgütü genellikle örgüt lideri ve ona 
bağımlı üst sorumluluklar ve daha alt sorumluluklar olarak oluşmaktadır. Örgütsel 
yapılanmada güvenlik açısından illegal ve gizliliğin de önemli olduğunu 
unutmamalıdır. Üçüncü unsur şiddet unsurudur.   

Geçmişte olduğu gibi günümüzde de terör ve terörizm olgusu hem 
görünürlük hem de etki açısından giderek artmaktadır. Bu bağlamda terörün ulusal, 
bölgesel ve küresel düzeyde önemli bir tehdit kaynağı haline geldiği açıkça 
görülmektedir. Terörü küresel ölçekte bu kadar etkili kılan en önemli faktör sosyal 
medyadır.  

Küreselleşme ve teknolojik imkanlarla birlikte terör örgütleri bunların 
hepsini sömürmeye çalışmaktadır. Örgütler, teknolojinin sunduğu olanaklar 
çerçevesinde zorlayıcı eylemlerini daha geniş kitlelere iletme fırsatına sahiptir. Öte 
yandan sosyal medyayı daha çok gençlerin kullandığı bilinmektedir. Sosyal medya 
yoluyla sık sık manipülasyona başvuran örgütler, bazı eski görüntüleri veya başka 
yayın organlarından temin ettiği yalan-yanlış haberleri yeniymiş gibi paylaşarak 
destekçilerine moral vermek ve örgüte bağlılığı sürdürmeyi amaçlamaktadır.   

Terörizm ve sosyal medya arasında güçlü, iki yönlü ve gayrı resmi bir ilişki 
bulunmaktadır. Bu ilişki tamamen karşılıklı yarar sağlayan, her iki tarafın da 
birbirinden fayda sağladığı bir ilişkiye dayanmaktadır. Terörist gruplar sosyal 
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medyayı propaganda aracı olarak kullanmak, eylemlerinin sembolik etkisini artırmak 
ve yaymak için bir araç olarak kullanmakta, sosyal medya terör eylemleri ve abartılı 
söylemler yoluyla görüşlerini ve yayılma oranlarını artırabilmektedir. İnternet siteleri 
bu anlamda önemli işlevlere sahipken, Facebook ve Twitter gibi sosyal ağlar da 
örgütlerin gözde mekanları haline gelmiştir.  

Sonuç olarak, terör olay veya olaylarının insanlar üzerinde olumsuz etkiler 
bıraktığı açıkça görülmektedir. Bu olayları, eylemleri sosyal medya araçlarıyla 
öğrenmemiz durumun vahametini ortaya koymaktadır. İşin kötüsü gösterdiği 
olaylarda hakikaten gerçeği mi göstermekte? En mühim mesele buradadır. Ne yazık 
ki, yayımlanan ve gösterilen ile gerçeğin arasına büyük fark vardır. Olayların, 
eylemin, saldırının haber niteliği kazanmasında insan boyutu önem arz etmektedir. 
Yani, insanın ideolojisi, görüşü, bakışı açısıyla insan önemli rol oynamaktadır.  

Genellikle yer altında belirli bir gizlilik içerisinde faaliyet yürüten terör 
örgütleri ile bunlara bağlı gruplar, silahlı eylemlerde bulunarak ideolojilerini 
duyurma yoluna giderler. Bununla birlikte terörist gruplar geleneksel yöntemlerin 
dışına çıkarak teknolojiden ve sosyal medyadan faydalanma yoluna gitmektedirler. 
Bu çalışma içerisinde “Sosyal Medya ve Terörizm” üzerinde durulmuştur.  Terör 
örgütlerinin sosyal medyayla olan ilişkisini ön plana çıkarıp sonrasında ise terör 
örgütlerinin propaganda faaliyetleri incelenerek çalışma sonlandırılmıştır. 
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E-DEVLET UYGULAMALARININ ÜLKELERİN 

SİBER GÜVENLİĞİNE ETKİSİ 
Uğur AKKANAT∗ 

 
Özet  
Bilgi ve iletişim teknolojilerinde yaşanan hızlı gelişmeler bireylerin, 

ekonomik, sosyal ve kültürel alanlar başta olmak üzere birçok alan da yaşamını 
etkilemiş, hızlandırmış ve değiştirmiştir. Devlet örgütlenmesi de bu değişimden 
yapısal olarak etkilenmiş ve bireylerin artan hizmet gereksinimi sonucunda e-devlet 
kavramı ortaya çıkmıştır. Geleneksel devlet anlayışına göre daha hızlı, etkili, etkin, 
verimli, ekonomik ve şeffaf olan e-devlet; en genel ve basit tanımıyla devlet 
hizmetlerinin elektronik ortamda gerçekleştirilmesidir. Türkiye’de e-devlet ve bilgi 
teknolojileri alanında faaliyetler yürüten Türkiye Bilişim Derneği e-devlet 
kavramını, devlet ve vatandaşların birbirlerine karşı yerine getirmeleri gereken görev 
ve hizmetlerin elektronik ortamlarda kesintisiz ve güvenli bir şekilde yürütülmesi 
olarak tanımlamıştır (Türkiye Bilişim Derneği, 2001: 8).  

Bilgi ve iletişim teknolojilerindeki gelişmeler e-devleti, günümüz kamu 
yönetiminin vazgeçilmez bir modeli haline getirmekte iken devletlerin güvenlik 
kavramına karşı yaklaşımlarını da değiştirmektedir. E-devlet uygulamaları ile dijital 
hale gelen devlet örgütlenmesi her geçen gün bireysel veya örgütlenmiş kişiler 
tarafından siber saldırılara maruz kalabilmektedir. Bu nedenle e-devlet 
uygulamaların ne kadar güvenli olduğu, bu güvenliğin nasıl sağlandığı ve e-devlet 
uygulamalarında yaşanabilecek güvenlik açıklarında kim ya da kimlerin sorumlu 
olduğu sürekli sorgulanmaktadır. Ayrıca ulusal ve uluslararası alanda yaşanan siber 
saldırılar ve bu saldırılar sonucunda yaşanan sıkıntılar bireylerin ve toplumların e-
devletleşme sürecine kuşku ile yaklaşmalarına sebep olmaktadır.   

Kişisel ve ulusal her türlü bilginin yer aldığı e-devlet uygulamalarının ortaya 
çıkışı, geçirdiği evreler, amaçları ve faydaları ile kişi veya örgütlerin siber saldırılar 
sonucunda e-devlet uygulamalarından elde edeceği kritik ve hassas bilgiler ile ne 
kadar büyük bir güvenlik tehlikesi oluşturabileceği çalışmanın konusunu 
oluşturmaktadır. Çalışmada nitel bir araştırma yöntemi olarak literatür taraması ve 
kaynak analizi yapılacak olup siber, siber alan, siber saldırı, siber savaş ve siber terör 
gibi kavramlar incelenecektir. Çalışmada ayrıca e-devlet uygulamalarına yönelik 
gerçekleştirilebilecek siber saldırılar sonucunda hem ülke hem de kişisel güvenliğe 
ne derece zarar verebileceği, saldırıların olası sonuçları ve bu saldırılardan nasıl 
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korunulabileceği, bunun için bireysel, kurumsal ve devlet yönetimlerinin ne gibi 
tedbirler alabileceğinin değerlendirilmesi amaçlanmaktadır. Bu doğrultuda 
Türkiye’nin siber güvenlik alanında ortaya koyduğu politikalar ile siber güvenlik 
stratejileri e-devlet özelinde incelenecektir.  
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ELEKTRONİK DEMOKRASİ ARAÇLARININ, 
HABERMAS’IN KOZMOPOLİTAN DEMOKRASİ İDEALİNE 

KATKISI 
Yasemin GÜLBAHAR∗ 

 
Özet  
 
Bir asır önce birini videolu aramak olağan dışıydı, internet ütopik 

görülenleri gerçekleştirdi. Her geçen gün bilim hızla ilerlemekte ve olağan dışı 
görülecek her gelişmeye imza atılmaktadır. Bu çalışma ütopya görülen küresel 
demokrasi projesinin de bu yüzyılda olmasa da gelecek yıllarda olabilitesinin 
yükseleceği öngörüsünde bulunmuştur. Doğrudan demokrasi Antik Yunan’da kaldı 
ama bugün e-demokrasi araçları ile milyonları temsil eden ülkelerde e-demokrasinin 
olabiliri tartışılmaktadır. Ütopya olarak görülmemektedir. Bu çalışmada da e-
demokrasi araçlarından e-oy ve e-parlamento öne sürülerek küresel demokrasiye ne 
kadar katkıda bulunabileceği konusunda öngörülerde bulunulmuştur. Çalışma ikincil 
veriler kullanılarak hazırlanmıştır. 
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JAZZ MUSIC AND THE BEAT GENERATION: 
EXPLORING PARALLELS IN ON THE ROAD 

Mehmet Sercan KAYA∗ 
 
Abstract  
Having emerged in the late 19th century, jazz music has its roots in African 

music tradition. The relationship between jazz music and black people dates back to 
the years of slavery when black people faced discrimination. In such an environment, 
black people found the opportunity to express themselves through jazz music. 
Although it was blended with European music, jazz never completely broke away 
from its African roots.   

Jazz music originated from the outcast and the alienated rather than the 
upper class. The fact that the outcasts are also at the center of the Beat Generation 
creates a parallel between jazz and the Beat Generation. This similarity caused jazz 
music to have an influence on the Beat Generation, which marked the 1950s and 
1960s. In this study, the parallels between a Beat Generation novel On the Road 
(1957) by Jack Kerouac and jazz music will be analysed in terms of stylistics and 
content.   

In the research, the parallelism between the characters in the novel and jazz 
musicians will be shown through the concept of improvisation. In the research, the 
fact that the characters of the novel live their lives shifting between different places 
and people without sticking to a certain plan will be shown as parallelism between 
jazz musicians making their music by improvising without adhering to a plan. 
Moreover, the study will draw a comparison between the fact that jazz music does 
not completely break away from its roots in the African music tradition and the 
characters' retention of ties to their families, personal backgrounds, and childhoods 
despite leading a nomadic life. At the end of the study, it will be concluded that jazz 
music has various effects on the novel, its characters, and the Beat Generation.  

 
Keywords: Jazz, Beat Generation, Improvisation, On the Road 
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MİMARLIK VE SİNEMADA MUĞLAKLIK ARAMAK: 
ARRIVAL FİLM ÇÖZÜMLEMESİ 

Beyza Sıla SELÇUK∗ 
Asu BEŞGEN∗∗ 

  
 
Özet  
Mimarlıkta mekan, değişen ve gelişen nitelik ve nicelikleri ile yeni 

anlamlarının keşfedilmesine olanak sağlayan temel bir bilgi üretimi alanıdır. Bu alan 
içerisinde, örneklerden sadece biri olan Robert Venturi, mekana yeni bir anlam 
kazandırır; görülenden çok karmaşık, çelişkili ve muğlak mekanın potansiyellerini 
ortaya koyar (Venturi, 1966). Bu bağlamda kavrama dayalı bir düşünce aracı olarak 
muğlaklık olgusu, mekanın potansiyellerin araştırılması ve ortaya çıkarılmasına eşlik 
eder.   

Düşünsel ve fiziksel dünyaların sınırlarını tartışmaya açan sinema da 
muğlak mekanı üretmesi açısından mimarlık ile bir ilişki içerisindedir. Bu bağlamda 
çalışmanın amacı; muğlaklık olgusu temelinde mimarlıkta   muğlaklığı açıklamak, 
mekanda muğlaklık oluşturan etkenleri sinema ve mimarlık arakesitinde tartışmak ve 
mimarlıkta mekan kavramına sinema üzerinden yeni bir anlam kazandırmaktır. Bu 
amaç ve hedef doğrultusunda çalışma örneklemini; yönetmenliğini Denis 
Villeneuve’nin yaptığı Arrival (Amerika, 2016) filmi üzerinden gerçekleştirir. 
Çalışma kapsamında Arrival filminin seçilmesinin nedeni; dünyayı ziyaret eden 
insan dışı varlıkların ziyaret amacının belirsiz olması, filmin doğrusal olmayan bir 
zamanda ilerlemesi, filmdeki durum değişimlerinin mekanlarla ifade edilmesi gibi   
muğlak niteliklere sahip olmasıdır.   

Filmin bizzat kendisinin ses ve görüntüleri, film yönetmeninin ve film 
tasarımcılarının görüşleri çalışmanın ana metaryallerini oluşturmaktadır. Çalışmada   
muğlaklık kavramına dair genel bir literatür araştırmasının ardından kavram 
mimarlık ve sinemada tartışılacaktır.  Arrival Filmi fenomenolojik bir yaklaşımla 
okunarak filmin temel mekanlarında göstergebilimsel film çözümlemesi yapılacaktır. 
Film mekanları, ana mekanlar ve ara mekanlar olarak bir anlam bütünlüğü 
oluşturması açısından filmdeki geçiş sırasına göre incelenerek   muğlaklığa katkı 
sağlayan/ muğlaklık oluşturan durumlar çözümlenecektir.  
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1960 SONRASI POSTMODERNİZM VE PLASTİK 
SANATLARDA MATERYAL KULLANIMI ANALİZİ 

Feride İLASLAN∗ 
M. Reşat BAŞAR∗∗   

 
 
 
Özet 
Resim sanatında materyal kullanımı, yaşanılan dönemin sanat anlayışına 

göre nitelikleriyle ve bu dönemlerde yaşanan değişimlerle bağlantılı olarak 
şekillenmektedir. Bu anlamda, resim sanatında materyal kullanımının tarihsel süreç 
içerisindeki değişimi sanat ve toplumsal hayat arasındaki etkileşimi anlamak 
açısından da önem taşımaktadır. Bu çalışmada, 1960 sonrası süreçte başta sanat 
akımları olmak üzere toplumsal ve kültürel hayatın tüm alanlarında ön plana çıkmaya 
başlamış postmodern dönüşümün izleri resim sanatında materyal kullanımı 
üzerinden sürülebileceği ileri sürülmektedir. Postmodern dönüşümün plastik 
sanatlarda yeni tekniklerin yanı sıra materyal kullanımı açısından da kendi 
niteliklerine uygun bir anlayışı belirginleştirdiği ve bunun plastik sanatların 
dönüşümünü anlamak açısından önemli olduğu savunulmaktadır. Bu sav 
doğrultusunda, bu çalışmada 1960 sonrası plastik sanat eserlerinin materyal 
kullanımı bağlamında analizi yapılarak plastik sanatların postmodern dönüşümünde 
materyalin rolü ile ilgili tespitlerde bulunulmuştur.  
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ÖZGÜR İRADE VE AHLAKİ SORUMLULUK 
TARTIŞMASINA ÇAĞDAŞ BİR YAKLAŞIM: PETER VAN 

INWAGEN 
Sevgi ÇAKIR∗ 

 
Özet 
Özgür irade ve ahlaki sorumluluk tartışması felsefe tarihi boyunca olduğu 

gibi günümüzde de oldukça tartışılmaktadır. Özellikle bu tartışmanın çağdaş analitik 
eylem felsefesi içinde hatırı sayılır bir yeri vardır. Genel olarak çağdaş eylem 
felsefesinde özgür irade ve ahlaki sorumluluk tartışması determinizmi de işin içine 
katar. Determinist bir dünyada özgür iradeden söz edebilir miyiz? Özgür irade 
determinizm ile bağdaşabilir mi? Determinizmin olduğu yerde özgür iradeden ve 
ahlaki sorumluluktan nasıl söz edebiliriz? Bunun gibi çeşitli sorular ve problemler 
genel olarak bağdaşırcılık, bağdaşmazcılık ve özgürlükçülük çerçevesinde ele 
alınmaktadır. Amerikalı filozof Peter van Inwagen (1942-) de bu tartışmayı 
bağdaşmazcı yaklaşım tarafından inceler. Ona göre biz özgür irademiz olduğuna 
inanırız. Bu bile tek başına hem özgür iradenin hem de ahlaki sorumluluğun varlığına 
inanmamız için yeterlidir. Bu bildiride amaç söz konusu tartışmayı Inwagen’in 
düşünceleri bağlamında incelemektir. İddiam ise Inwagen’in sözü edilen tartışma ile 
ilgili haklı ve hatalı olduğu fikirlerini açık ve net bir şekilde tartışmaktır.  
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MUHALLEBİNİN BİYOAKTİF ÖZELLİKLERİ, 
FENOLİK BİLEŞENLERİ VE DUYUSAL ÖZELLİKLERİ 
ÜZERİNE FARKLI KONSANTRASYONLARDA İLAVE 

EDİLEN DAMLA SAKIZININ ETKİSİ 
Merve KANDİL∗  
Nurhan USLU∗∗ 

Mehmet Musa ÖZCAN∗∗∗   
Özet  
Bu çalışmada farklı konsantrasyonlarda (%0, %1, %1.5, %2) damla sakızı 

ilave edilerek yapılan muhallebilerin biyoaktif bileşen, fenolik bileşen ve duyusal 
analizleri yapılarak en uygun formülasyonun belirlenmesi amaçlanmıştır. Mastik 
sakızı, medikal anlamda önem taşıyan fitokimyasallar içerdiğinden yüzyıllardır Türk 
mutfağında yemeklerde, içeceklerde ve özellikle sütlü tatlılarda koku, tat ve aroma 
özelliklerinden faydalanmak amacıyla sıklıkla kullanılmaktadır. Farklı 
konsantrasyonlarda damla sakızı ilave edilerek üretilen muhallebi örnekleri ile 
yapılan analiz sonuçlarına göre damla sakızı konsantrasyonu artışı ile birlikte 
muhallebilerin nem içeriği artmıştır. Damla sakızlı muhallebilerin toplam fenol 
içeriği 14.13 mg GAE/100g (1.5%) ile 16.5 mg GAE/100g (2%) arasında değişirken, 
toplam flavonoid içerikleri ise 0.42 mg QE/100g (1%) ile 5.19 mg QE/100g (kontrol) 
arasında bulunmuştur. Caffeic acid, ferulic acid, resveratrol, cinnamic acid ve 
kaempferol muhallebi örneklerinin başlıca fenolik bileşenlerini oluşturmaktadır. 
Ayrıca muhallebilerin kaempferol içeriğinin 0.07 mg/100 g (%1.5) ile 3.44 mg/100 
g (%2), resveratrol içeriğinin 0.07 mg/100 g (%1) ile 3.36 mg/100 g (%2) ve caffeic 
acid içeriğinin 0.05 mg/100 g (%1.5) ile 3.24 mg/100 g (%2) arasında değiştiği tespit 
edilmiştir. Duyusal analizde ise en yüksek genel beğeniyi 1% damla sakızı ilaveli 
muhallebi örneği almış olup bunu azalan sırasıyla kontrol, 1.5%, 2% 
konsantrasyonunda damla sakızlı muhallebi örnekleri takip etmiştir.  
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YİYECEK İÇECEK SEKTÖRÜNDE TEDARİK 
ZİNCİRİ YÖNETİMİ ÜZERİNE BİR LİTERATÜR 

İNCELEMESİ 
Ayşe ŞAHİN∗  

Sena SEYİRCİ KARTAL∗∗  
Hazan YILMAZ∗∗∗  

  
Özet 
Günümüzde yemek yemenin hayatta kalmak için alınan besinlerden ziyade, 

ortaya çıkan yeni mutfak akımlarıyla zevk unsuru haline gelmesi; nüfus artışına 
paralel olarak arz talep dengelerinin sürekli değişen dinamik yapılardan oluşması ve 
sınırlı doğal kaynakların tükeniyor oluşu tedarik zinciri yönetiminin önemini 
arttırmış; müşteri taleplerini karşılamak ve iş hayatındaki yoğun rekabet ortamında 
avantaj sağlayabilmek için teknolojik gelişmelerin yakın takibinin yapılarak doğal 
kaynakların verimli bir şekilde kullanılmasını zorunlu kılmıştır. Yeni bilgi 
teknolojilerinin ve sürdürülebilir yeşil tedarik zinciri uygulamalarının gelişmesi ise 
bahsi geçen bu rekabet ortamının en güncel konularından biridir. Yiyecek içecek 
sektöründe tedarik zincirinin; tedarikçi seçimi, kalite, miktar, teslimat hızı, esneklik, 
maliyet ve lojistik gibi konularda diğer sektörlere nispeten farklılıklar gösterdiğinden 
zinciri oluşturan tüm halkaların kalite kontrollerinde takip edilebilir ve güvenilir 
yöntemler kullanılması gerekmektedir. Takip edilebilirlik gıda niteliğinin kilit 
noktası olduğundan, tedarik zincirinin halkaları arasındaki etkin iletişim ağının 
oluşturularak şeffaflık sağlamak için işletmenin fonksiyonlarına en uygun bilgi 
teknolojilerinin seçilmesi gıdanın depolama ve nakliye aşamasında meydana 
gelebilecek bozulma nedenli kayıplarının önlenmesinde önemli bir rol oynamaktadır. 
Bu çalışmada yiyecek içecek sektöründe tedarik zinciri yönetimi sistemlerinin tanımı 
açıklanıp, yıllar içindeki değişimi; işletme, ürün, pazar, satın alma, planlama ve 
lojistik alanlarında ortaya çıkan yeni yönelimlerle tedarik zinciri uygulamalarının 
önemi incelenerek konu bağlamında bir literatür taraması yapılacaktır.   
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EKONOMİK EPİDEMİYOLOJİ 

Melike YILMAZ∗ 
  
Özet  
Bu makalenin amacı, pandemilerin ekonomik sisteme olan etkilerini 

incelemektir. Pandemiler, küresel ölçekte sağlık krizlerine ve ekonomik durgunluğa 
yol açabilen ciddi olaylardır. COVID-19 salgını gibi son dönem pandemileri, dünya 
genelindeki ekonomiler üzerinde büyük bir etkiye sahiptir. Bu çalışmada, 
pandemilerin ekonomi üzerindeki doğrudan ve dolaylı etkileri ele alınmaktadır. 
Doğrudan etkiler arasında; işletmelerin kapanması, işsizlik oranlarının artması ve 
küresel ticaretin daralması gibi faktörler yer almaktadır. Bu etkiler, ekonomik 
büyüme hızını düşürebilir ve finansal piyasalarda istikrarsızlığa neden olabilir. 
Dolaylı etkiler ise pandeminin neden olduğu ekonomik belirsizlik ve tüketici 
davranışlarındaki değişiklikler üzerine odaklanır. Pandemiler, tüketicilerin 
harcamalarını azaltmasına ve tasarrufa yönelmesine yol açabilir. Ayrıca, turizm, 
otelcilik, havacılık ve eğlence sektörleri gibi belirli sektörler, pandemiden daha fazla 
etkilenebilir. Makalede aynı zamanda, pandemi sürecinde alınan ekonomik 
politikaların etkisi de değerlendirilmektedir. Hükümetler, mali teşvik paketleri, faiz 
indirimleri ve likidite sağlama gibi önlemlerle ekonomiyi desteklemeye 
çalışmaktadır. Bu politikaların etkinliği ve sürdürülebilirliği, pandemilerin ekonomik 
sonuçları üzerinde önemli bir etkiye sahiptir. Sonuç olarak, pandemilerin ekonomi 
üzerindeki etkileri karmaşık ve geniş kapsamlıdır. Bu makale, bu etkileri anlamak ve 
gelecekteki pandemilere karşı ekonomik direnci artırmak için önemli bir temel 
sunmaktadır.  
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THE ROLE OF RELIGION IN PROMOTING 
COHESION WITHIN TALIBAN MOVEMENT 

Karam ALHAFIAN∗  
 
Abstract 
Since the late 1990s, Afghanistan's political scene has been dominated by 

the Taliban movement, a traditionalist religious and political organization. Taliban 
ruled Afghanistan in the name of the Islamic emirate of Afghanistan (IEA) in the 
period between 1996 and 2001. During that period, the movement didn’t achieve 
international recognition from the UN and was subjected to continuous economic 
sanctions, especially from the US and its western allies.  

Since then, great efforts were spent to dismantle or divide the movement. 
After September 11th, 2001, a wide international coalition was formed and a fierce 
military campaign was waged on Taliban, driving them out of power in two months. 
In spite of that, the movement was able to regather and remobilize its cadres and 
followers, starting a 20-year long-lasting struggle, eventually returning to power on 
the 15th of August 2021 under the same title and banner: the Islamic emirate of 
Afghanistan IEA.  

Throughout the past several years, plenty of studies discussed different 
socio-economic, political and organizational factors behind the strength and 
consistency of Taliban movement, especially regarding the inner unity and stability 
(no effective divisions or breakouts were recorded) but the role of religion with its 
different elements remained understudied in my opinion.     

The aim of this study is to provide an answer to this question: how did 
religion contribute to cohesion within the Taliban movement from the fall of the 
movement in late 2001 until its return to power in August 2021? This will include 
studying the roles of religious beliefs, religious order, religious scholars and leaders 
and also religious rhetoric.  

I will adopt a qualitative study based on semi-structured face to face and 
online in-depth interviews with Taliban leaders from different wings and orientations 
within the movement, in addition to the analysis of the most crucial primary and 
secondary sources.   
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THE ROLE OF IRAN IN THE YEMENI CIVIL WAR 
Abeer Saleh AL KALEEY∗ 

 
Abstract 
This study examines the origins and causes of the Yemeni civil wars, their 

regional role, and their impact on the situation inside Yemen. Moreover, it considers 
on the Iranian role in the civil war in Yemen, and the use of soft and hard powers, 
which started by soft power and with time changed to hard power. The article also 
shows the changes that occurred in Yemen after the Arab Spring in 2011 and the 
subsequent deepening of the civil war in Yemen, and Iran's attempt to repeat the Iraqi 
and Lebanese experience in Yemen. It started with soft power to support the Houthi 
group, expand its scope, and define its goals, and then moved to using hard power, 
with arms support in the Houthi militia's war against the coalition led by the Kingdom 
of Saudi Arabia. This is with the aim of controlling the region and establishing a front 
affiliated with Iran, adjacent to Iran's greatest enemy in the region, which is the 
Kingdom of Saudi Arabia. Which made Yemen a region of conflict and conflict. The 
study includes surveys of a group of cases from different age groups and Yemeni 
governorates about the changes that are taking place, which are considered the most 
influential on the political, social, and economic scene in Yemen. The aim is to 
provide an understanding of the effects of conflict.  
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THE IMPACT OF THE BELT AND ROAD INITIATIVE 
ON US INVOLVEMENT IN THE MIDDLE EAST: A FOCUS 

ON SAUDI-IRAN RELATIONS 
Sama Said Mohammad AMMAR∗ 

 
Abstract  
The present study aims to answer the following research question : How has 

the Chinese Belt and Road Initiative influenced the dynamics between Saudi Arabia 
and Iran.  

The study looks at the influence of the Chinese Belt and Road Initiative on 
US participation in the Middle East by focusing on Saudi-Iran relations. The BRI, 
initiated by China, is a vast infrastructure and economic development project that 
spans multiple continents, including the Middle East. By examining the economic, 
political and geopolitical components of the BRI's Middle East participation, the 
study aims to understand its influence on the dynamics between Saudi Arabia and 
Iran. This examination includes analyzing the BRI-facilitated infrastructure projects, 
investments, and trade agreements in both nations and their effects on the balance of 
power and regional dynamics.  

Additionally, the study explores how the BRI has influenced the energy 
sector, particularly concerning oil and gas resources, which play a crucial role in the 
Saudi-Iran rivalry. Furthermore, the study investigates the United States' response to 
the expanding impact of the BRI in the Middle East, considering both historical 
involvement in the region and strategic objectives. This analysis includes examining 
US policies, alliances, and initiatives that aim to counter or leverage the BRI's impact 
on Saudi-Iran relations.  

To conduct this study, qualitative research methods are employed, relying 
on secondary sources such as academic literature, policy documents, and media 
reports. The research aims to provide an in-depth insight of the complex influence of 
the BRI on the US participation in the Middle East, particularly in Saudi-Iran 
relations, by evaluating various sources.  
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SECULARISM AS EXCLUSIONARY DYNAMICS OF 
TURKISH DEMOCRACY 

Melike GALE∗ 
Abstract  
 
In this paper, the experiences of the representation of Islam in the political 

arena by the name "political Islam" in Turkey, challenges, difficulties, and its struggle 
to survive will be examined under the discussions notion of democratic exclusion 
which created by the Charles Taylor. The scope of analysis will focus mainly on the 
period after the transition to the multi-party system to speak democratic environment 
in terms of various emergence of political choices. The notion of secularism is in the 
very central position, primarily shaping the direction of Islamic thought and political 
Islam in Turkey in the pre-democratic age. In this paper, by using historical analysis 
method, it is argued that a unique understanding of secularism played a role as one 
of the crucial components for the democratic exclusion of Islamic-oriented social, 
intellectual, and political figures or movements in Turkey. To support the argument, 
the article's content will provide sections respectively, features and reflection on 
secularism among Islamic thought and political Islam, the role and place of the 
religion in the public sphere, experiences of political Islam, and the notion of 
democratic exclusion.  
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SECURITIZATION THEORY APPLICABILITY IN 
NORTH/SOUTH REGIONAL ENVIRONMENTAL SECURITY 

CONTEXTS: A COMPARATIVE STUDY OF 
TRANSBOUNDARY WATER MANAGEMENT 

MECHANISMS, CHALLENGES, AND OPPORTUNITIES 
 

Chaima TOUJANI∗ 
Abstract 
  
The emergence of environmental security issues is only now gaining 

recognition as a multifaceted national and international security concern. This paper 
delves into the ongoing debate within the field of security studies regarding the 
inclusion of environmental threats in security discourses. In particular, it explores the 
applicability of securitization theory in analyzing regional Hydro-political systems, 
and highlights its opportunities and challenges through a comparative study of two 
case studies: the Danube River Basin representing the Global North and the Nile 
River Basin representing the Global South.  

The core research question is centered around the applicability of 
securitization theory in the context of Transboundary River Basin Security 
Mechanisms, with a focus on how it manifests differently in the Global North and 
the Global South. The hypothesis posits that securitization theory is a valuable tool 
for analyzing environmental security challenges but its implementation varies due to 
cross-sectoral factors, geopolitical priorities, and levels of development.  

Methodologically, the research employs qualitative critical evaluation of 
existing literature, examining journal articles and studies that frame the topic and 
answer the research questions. Data collection involves collecting  relevant resources 
and establishing connections within the scholarship to trace the evolution of 
environmental security studies and its influence on securitization processes and its 
impacts on regional water management systems. The analysis method dissects the 
literature, emphasizing the contextual background, qualitative and empirical 
findings, and challenges and opportunities in water securitization moves.  

In conclusion, this study contributes to the ongoing discourse on 
Transboundary River Systems Security by illuminating the multifaceted relationship 
between environmental degradation, Hydro-political complexes, securitization, and 
contextual factors and how these dynamics differ between the Global North and the 
Global South. It offers valuable insights into the challenges and opportunities 
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SECURITIZATION THEORY APPLICABILITY IN 
NORTH/SOUTH REGIONAL ENVIRONMENTAL SECURITY 

CONTEXTS: A COMPARATIVE STUDY OF 
TRANSBOUNDARY WATER MANAGEMENT 

MECHANISMS, CHALLENGES, AND OPPORTUNITIES 
 

Chaima TOUJANI∗ 
Abstract 
  
The emergence of environmental security issues is only now gaining 

recognition as a multifaceted national and international security concern. This paper 
delves into the ongoing debate within the field of security studies regarding the 
inclusion of environmental threats in security discourses. In particular, it explores the 
applicability of securitization theory in analyzing regional Hydro-political systems, 
and highlights its opportunities and challenges through a comparative study of two 
case studies: the Danube River Basin representing the Global North and the Nile 
River Basin representing the Global South.  

The core research question is centered around the applicability of 
securitization theory in the context of Transboundary River Basin Security 
Mechanisms, with a focus on how it manifests differently in the Global North and 
the Global South. The hypothesis posits that securitization theory is a valuable tool 
for analyzing environmental security challenges but its implementation varies due to 
cross-sectoral factors, geopolitical priorities, and levels of development.  

Methodologically, the research employs qualitative critical evaluation of 
existing literature, examining journal articles and studies that frame the topic and 
answer the research questions. Data collection involves collecting  relevant resources 
and establishing connections within the scholarship to trace the evolution of 
environmental security studies and its influence on securitization processes and its 
impacts on regional water management systems. The analysis method dissects the 
literature, emphasizing the contextual background, qualitative and empirical 
findings, and challenges and opportunities in water securitization moves.  

In conclusion, this study contributes to the ongoing discourse on 
Transboundary River Systems Security by illuminating the multifaceted relationship 
between environmental degradation, Hydro-political complexes, securitization, and 
contextual factors and how these dynamics differ between the Global North and the 
Global South. It offers valuable insights into the challenges and opportunities 
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presented by this nexus, paving the way for future research and policy 
recommendations in the pursuit of resource management and global stability as well 
as suggesting practical recommendations and pointers benefitting both researchers 
and policymakers on the importance of the role of sustainable development 
diplomacy.  

  
 Keywords: North/South, Securitization, Transboundary Water 
Management 




